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Punkt 81: Frembringelse af råderum budget 2014-17

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - sidst behandlet af Byrådet den 25. april 2013.

 

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 20. marts 2013 pkt. 1 at anmode fagudvalgene om, at bidrage til at
frembringe et råderum på samlet 20. mio. kr. af udvalgenes driftsbudget gennem eksempelvis strukturelle ændringer eller
justeringer i serviceniveau for at mindske behovet for generelle besparelser.

Økonomiudvalget ønsker, at materialet fra fagudvalgene er færdig til behandling på Økonomiudvalgets møde den 22. maj
2013.

Fordelingen af råderummet på de 20 mio. kr. er procentuelt fordelt i henhold til udvalgenes udgiftsbudgetter for 2014 og
fremgår af nedenstående oversigt.

 

Beløb i mio. kr. Budgetoverslag 2014 Råderums

 Udgift Beregning

DRIFT   

Arbejdsmarkedsudvalg 447,9 4,7

Børn og Ungdomsudvalg 591,6 6,2

Kultur og Fritidsudvalg 49,3 0,5

Sundhedsudvalg 482,2 5,1

Teknik- og Miljøudvalg 90,1 0,9

Økonomiudvalg 243,7 2,6

Driftsvirksomhed i alt 1904,7 20,0

 
 

Økonomi

Jf. sag.

 

Forvaltningen indstiller:

at udvalgene udarbejder forslag indenfor deres eget område i henhold til udvalgets andel af 20 mio. kr. jf. oversigt i tekst.

 

Udvalget for Teknik og Miljø, 9. april 2013, pkt. 49:

Forvaltningen udarbejder forslag til besparelser til fremlæggelse på næste møde.



 

Børne- og Ungdomsudvalget, 10. april 2013, pkt. 54:

Udvalget kan ikke pege på relevante områder og overlader det til ØK at pege på strukturelle ændringer.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013, pkt. 40:

Forvaltningen udarbejder ide-katalog til udvalgets møde den 15. maj 2013.

 

Sundhedsudvalget, 9. april 2013, pkt. 49:

Forvaltningen anmodes om at udarbejde oplæg til budgetreduktion på 5,1 mil. kr. inden for udvalgets driftsramme.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, 9. april 2013, pkt. 39:

Forvaltningen anmodes om at fremkomme med forslag til reduktioner i budget 2014 på 4,7 mil. kr. på
Arbejdsmarkedsudvalgets driftsområde.

Arbejdsmarkedsudvalget bemærker, at der er stor usikkerhed omkring budgetgrundlaget på udvalgets driftsområde for
2014.

Økonomiudvalget, 17. april 2013, pkt. 115:

Økonomiudvalget noterer sig, at forståelsen mellem regeringen og KL i forbindelse med vækstpakken indebærer, at det
særlige tilskud på 3 mia. kr. i 2013 forventes videreført i 2014. Dette vil forbedre Rebild Kommunes budget. Derfor
reduceres den tidligere udmeldte ramme for skabelsen af råderum fra 20 mio. til 12 mio.

 

For at styrke ejerskab i budgetprocessen foretager udvalgene i maj og juni en temadrøftelse af udvalgenes økonomiske
udfordringer og mulighederne for at frembringe et råderum på tilsammen 12 mio - samtidig med en drøftelse af de
demografiske udfordringer, teknologiske muligheder og serviceniveauer mv. – som en forberedelse af den videre
budgetproces.

 

På Økonomiudvalgets område opfordres RådhusMED til at fremkomme med forslag i majmødet med Økonomiudvalget.

 

Ole Frederiksen foreslår en reduktion i det eksisterende anlægsbudget for 2013 på 13 mio., da han ikke finder, at en
besparelse på driften er forsvarlig.

 

Morten V. Nielsen ønskede at fastholde en ramme på 20 mio. i råderum.



 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

 

Byrådet, den 25. april 2013, pkt. 74:

For indstillingen fra Økonomiudvalget stemte Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Konservative, Anny Winther,
Søren Konnerup, Anders Norup, Leif Nielsen, Gert Fischer, Birgitte Juel Nielsen, Thomas Simoni Thomsen, Mogens
Schou Andersen, Henrik Christensen, Klaus Anker Hansen, Helle Astrup, Morten Lem, Gert Jensen (18).

 

Imod stemte Oplandslisten, Ole Frederiksen og Morten V. Nielsen (4.)

 

Undlod at stemme: Dansk Folkeparti, Mikkel Hoffmann Andersen og Thøger Elmelund Kristensen (3)

 

Godkendt.

 

Ole Frederiksen og Morten V. Nielsen fastholdt deres indstillinger fra Økonomiudvalget.

 

Oplandslisten tilsluttede sig indstillingen fra Ole Frederiksen.

 

Supplerende sagsfremstilling- Teknik og Miljøudvalget

Udvalgets andel af 12 mio. kroner udgør 0,6 mio. kroner.

 

Budgettet på udvalgets område har i gennem flere år været præget af balance mellem budget og regnskab. I 2012 var der
dog et merforbrug, der kan henføres til vinterberedskabet, forsyningsområdet samt udgiften til vejafvandingsbidrag.

I forbindelse med budgetlægningen for 2014 skal der særligt sættes fokus på at opnå balance indenfor forsyningsområdet
(herunder se på serviceniveauet) samt det fremtidige niveau for midler til vejafvandingsbidrag.

Der er muligvis ny lovgivning på vej omkring beløbsfastsættelsen af vejafvandingsbidrag. Ligeledes er der drøftelser
mellem regeringen og KL om den fremtidige organisering af den kollektive trafik samt specialkørsel m.v.

Status på budget 2013

Der ventes jf ØKV1 stort set balance mellem budget og udgifter i 2013. Der tages dog forbehold for udgifterne til
vintertjeneste og vejafvandingsbidrag samt en nærmere vurdering af forsyningsområdet.

Forslag til etablering af råderum for 2014

Forvaltningen kan pege på følgende områder til at finde et råderum i 2014:

Reduktion i antallet af ture med busser med svagt kundegrundlag.

En forøgelse af flexturstaksten fra 3,5 kr pr km (Takst 3) til 5 kr. pr km (Takst 2) eller 12 kr. pr km (Takst1).

Fjernelse af den særlige Rebild-refusion på udgifter til flexture.



Endvidere vil der være muligheder ved at se på serviceniveauerne indenfor vejvedligeholdelse, bygningsvedligeholdelse,
de grønne områder m.v.

 
 

Økonomi:

Ingen på nuværende tidspunkt.

 
 

Forvaltningen indstiller:

At sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. maj 2013, pkt. 61:

Drøftet.

 

Til temamødet ønskes følgende særligt belyst:

Busture med svagt kundegrundlag

 

-------------------------

 

Supplerende sagsfremstilling- Børne- og Ungdomsudvalget

Udvalgets andel af 12 mio. kroner udgør 3,7 mio. kroner.

 

Budgettet på udvalgets område har i gennem flere år været præget af store merforbrug indenfor det specialiserede område
- børn. I 2013 viser de første prognoser, at dette område udviser et forventet mindreforbrug på 2,4 mil. kr. Udgifterne til
det specialiserede område er i 2014 forudsat reduceret med 2,5 mio.kr. i forhold til 2013 og der forudsættes yderligere
reduktioner i 2015. Genopretningsplanen indenfor området og fastsættelse/regulering af det kommunale serviceniveau er
forudsætninger for, at dette mål nås.

Ud over det forventede mindreforbrug på 2,4 mil. kr. i 2013 er der i den indarbejdede buffer taget højde for de kendte
sager, ligesom der er lagt 2,0 mil. kr. ind i bufferen til yderligere udgifter til 2 hårdt ramte familier.

Det forventes, at der i budget 2014 kan indarbejdes en mindreudgift på det specialiserede socialområde – børn på 3,5 mil.
kr. i 2014, altså 1,0 mil. kr. mere end det der er indarbejdet i budgetoverslagsåret 2014. Der er besluttet en ny
budgetmodel for det specialiserede socialområde, hvor der gås tættere på den faktiske og den forventede disponering. I
forbindelse med udarbejdelse af det administrative grundbudget vil denne model blive anvendt. Eventuelle afvigelser
herfra vil kræve en politisk stillingstagen.

Herudover har dagplejen som følge af et faldende børnetal opleves et udgiftspres i form af følgeudgifter til opsagte
medarbejdere. Dagplejen indgår sammen med den øvrige dagpasning i Fremtidens Dagpasning, der sætter retningen for
de kommende 10 års udvikling indenfor området.



Fremtidens Folkeskole er ved at blive udmøntet. På landsplan forventes en folkeskolereform vedtaget inden
sommerferien. Reformen og den nye overenskomst på lærerområdet bliver centrale elementer i Byrådets drøftelser
omkring den fremtidige folkeskole. Økonomien omkring folkeskolereformen er endnu uklar, men et øget antal
undervisningstimer og den nye aktivitetstid ventes primært at skulle finansieres ved frigjorte med fra SFO og
fritidsklubber, afbureaukratisering, DUT-midler samt en ny udmøntning af lærernes arbejdstid (antal konfrontationstimer,
forberedelse, timer afsat til andre formål m.v.). Udgifterne ved den nye reform vil bl.a. afhænge af lærernes nuværende
undervisningstid, klassekvotient samt byrådets målsætninger for undervisningen og aktivitetstiden.

Status på budget 2013

Der ventes jf ØKV1 stort set balance mellem budget og udgifter i 2013.

Forslag til etablering af råderum for 2014

Forvaltningen kan pege på følgende områder til at finde et råderum i 2014:

Strukturelle ændringer:

Reduktion i antallet af undervisningssteder i folkeskolen - samling af Bakkehusene i Bælum og Haverslev-Ravnkilde i
Haverslev.

Reduktion i antal daginstitutioner - institutioner med små børnetal i Rørbæk og Støvring Syd lukkes.

Andre forslag:

Indarbejdelse af krav om generelle effektiviseringskrav på 1 % i form af bedre arbejdstilrettelæggelse

Reduktion i de centrale udviklingspuljer.

Reduktion i udgifterne til det specialiserede socialområde – børn med 3,5 mil. kr. med udgangspunkt i det forventede
regnskab for området i 2013.

Forvaltningen indstiller:

At sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

Børne- og Ungdomsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 75:

Til udvalgets temamøde i juni sættes særlig fokus på de af forvaltningen foreslåede emner med undtagelse af
strukturforslagene. Herudover belyses særlige forhold vedrørende dagplejen og buskørsel. Desuden belyses mulighederne
for etablering af småbørnsgrupper i Nørager, Terndrup og Støvring Syd.

 

-------------------------

 

Supplerende sagsfremstilling - Kultur og Fritidsudvalget

 

Udvalgets andel af 12 mio. kroner udgør 0,3 mio. kroner.

 

Folkeskolereformen, der ventes vedtaget inden sommerferien, forventes at få indflydelse på anvendelsen af kommunens
tilbud i fritidsklubberne. Den længere skoledag for 4-6 klasse (30 timer) vil sandsynligvis reducere efterspørgslen.
Omvendt åbner folkeskolereformen op for, at de aktiviteter der tilbydes af Kulturskolen, Naturskolen og Ungdomsskolen



kan i tænkes ind i udmøntningen af den nye aktivitetstid i skolerne således at de mere kreative fag kan understøtte den
øvrige undervisning fx med nye lærerformer, naturen som integreret del i undervisningen m.v. Ligeledes vil
idrætsklubberne og andre frivillige organisationer kunne spille en rolle i udmøntningen af aktivitetstiden. Byrådet skal til
efteråret drøfte hvilket indhold man ønsker der skal være i aktivitetstimerne.

Status på budget 2013

Der ventes jf ØKV1 stort set balance mellem budget og udgifter i 2013. Dog er der usikkerhed om størrelsen på
opgørelsen af momsbetalingerne til hallerne m.v. på 1-2 mio.kr. Denne udgift er dog kun en udfordring i 2013.

Forslag til etablering af råderum for 2014

Forvaltningen kan pege på følgende områder til at finde et råderum i 2014:

Nedlæggelse af bogbussen

Reduktion i Kulturrådet, Landsbyrådets og Fritidsrådets puljer - alle puljer reduceres med 20 -30 %.

Reduktion i åbningstider i fritidsklubber og ungdomsklubber

Tilskud til forsamlingshuse, idrætsklubber og haller.

 

Forvaltningen indstiller:

Sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 53:

Udvalget drøfter forvaltningens forslag på det kommende udvalgsmøde, således at udvalgets andel af råderummet findes
inden for disse forslag.

 

Med henblik på at få skabt det økonomiske råderum ønsker Søren Søe-Larsen at få belyst de økonomiske konsekvenser
ved en annullering af rådhusbyggeriet i Støvring.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 

-------------------------

 

Supplerende sagsfremstilling – Sundhedsudvalget.

Sundhedsudvalgets andel af de 12 mil. kr. udgør 2,9 mil. kr.

 

Center Pleje og Omsorg:



Der arbejdes med en procesplan for fremtidens senior- og handicapservice, suppleret med lederudvikling og fastholdelse
af den effektive drift af hele driftsområdet under Center Pleje og Omsorg.
 

Endvidere arbejdes der med fortsat udvikling af rehabiliteringsindsatsen i form at hverdagsrehabilitering, og der er
iværksat kompetenceudvikling til medarbejderne som led heri.

 

En af problemstillingerne i forhold til hverdagsrehabiliteringen er, at der mangler midler til rehabiliteringshjælpemidler,
hvorfor der i dette oplæg er indarbejdet et forslag hertil.

 

På boligområdet er der i uge 17 i alt 14 ledige ældreboliger og 20 ledige plejeboliger, hvoraf 8 i Søparken er reserveret til
Boformerne og Boenheden. Hertil kommer at der i efteråret tages yderligere 19 boliger i drift på Mastruplund.

 

Center Familie og Handicap:

Der er i budgetoverslagsåret 2014 indarbejdet en budgetreduktion på 2,5 mil. kr. på det specialiserede socialområde –
voksne.

 

Der forventes i 2013 et regnskabsresultat med et mindreforbrug på 0,9 mil. kr. i 2013, når BPA ordningen er flyttet til
Center Pleje og Omsorg, og det er besluttet at gennemgå alle sager med en udgift på 0,5 mil. kr. og derover, med det
formål at efterse om den enkelte får de ydelser vi betaler for, og om de ydelser der er tildelt er i overensstemmelse med
den enkeltes behov.

 

Med baggrund heri vurderes det relevant at fastholde den disponerede reduktion i budget 2014 på 2,5 mil. kr.

 

Det skal hertil bemærkes, at der på det specialiserede socialområde – voksne er en væsentlig udfordring i form af mulige
enkeltudgifter i 3 forhold.

 

Det vedrører manglende betaling af fremsendte regninger til andre kommuner på 1,7 mil. kr., en regning modtaget fra
Mariager Fjord Kommune på 3,1 mil. kr., samt et sagsanlæg på 5,3 mil. kr.

 

Center Sundhed:

Center Sundhed er det center under Sundhedsudvalgets driftsområde der gennem de seneste år har gennemgået den største
udvikling, og som i de kommende år forventes at fortsætte denne udvikling.

 

Senest er der afsat midler centralt fra til rehabilitering og arbejdet med borgere med kroniske sygdomme, og der er
yderligere tiltag på vej fra centralt hold.

 

Center Sundhed skal flytte til nyt sundhedscenter den 1. juni 2013 og samme dato ibrugtages Korttidscenter Rebild.



 

Der er store forventninger til de nye enheder, og der er opstillet mål og økonomiske forudsætninger især for driften af
Korttidscenter Rebild i det budget på 5,0 mil. kr. årligt, der er genereret inden for Sundhedsudvalgets samlede
budgetramme.

 

Flytningen til Mastruplund medfører et umiddelbart besparelsespotentiale i form af mindre udgifter til husleje, lys og
varme på Østre Alle samt i Grandgårdscentret. Anslået årlig driftsbesparelse 0,5 mio. kr. fra 2014.

 

Der i 2010, Byrådsmøde d. 23. september, vedtaget en beslutning om fremtidig organisering af Rebild Kommunes
Tandpleje.

En sådan organisationsændringen vil over de kommende år medføre en reduktion af antallet af klinikker fra 7 til 3,
gennem sammenlægninger af de eksisterende klinikker.

Ændringen vil medføre, at driftsbudgettet som følge af en effektiviseringsgevinst, reduceres med 0,2 mio. kr. fra og med
2014, primært som følge af effektiviseringsgevinster på det administrative område. En yderligere effektiviseringsgevinst
fra 2016 vil udgøre 0,6 mio.kr..

Som et fagligt udviklingsprojekt på træningsområdet er det er besluttet at indføre konceptet Virtuel Genoptræning. Virtuel
Genoptræning er en interaktiv velfærdsteknologisk løsning, hvor borgeren træner alene i eget hjem. Resultater af
træningen modtages digitalt hos terapeuten, der herigennem kan monitorere borgeren og følge op på disse. Ligeledes er
der mulighed for live-træning og almindelig videosamtale mellem borger og terapeut gennem en
videokommunikationsplatform.

Implementering af Virtuel Træning forventes på sigt at betyde en besparelse i terapeuttimer samt en besparelse på
befordring svarende til 0,1 mio. kr. pr. år.

 
 

Forslag til etablering af råderum for 2014

- Øget indsats omkring rehabilitering af især nye borgere.

Besparelsespotentiale på 1,5 mil. kr. mod investering på 0,5 mil. kr. i rehabiliteringshjælpemidler.

- Teknologiske løsninger i plejen.

Besparelsespotentiale på 1,0 mil. kr. mod investering på 0,5 mil. kr. i teknologiske løsninger.

- Udbud af Ældrecenter og Frit Valgs område.

Med baggrund i ny lovgivning pr. 1. januar 2013 er der mulighed for at konkurrenceudsætte et plejedistrikt af passende
størrelse, og med udgangspunkt i alle de ydelser der leveres i plejeområdet.

Besparelsespotentiale på 1,0 – 1,5 mil. kr. mod en engangsudgift i forbindelse med udbud og kontrolbud på 0,5 mil. kr.

- Lukning af Nørager Ældrecenter.

Det fremgår af oversigten over ledige boliger at der er 14 ledige ældreboliger og 20 ledige plejeboliger, hvortil kommer at
der ibrugtages yderligere 19 plejeboliger på Mastruplund i efteråret 2013. Heraf er 8 boliger i Søparken disponeret til
Boenhederne og Boformen.

Det vurderes at en lukning af Nørager Ældrecenter vil medføre reduktion i driftsudgifterne på 1,0 mil. kr. samt
mindreudgifter på kontoen tab af husleje på 0,5 mil. kr.

Det bemærkes, at en lukning af Nørager Ældrecenter, og hermed opnåelse af de nævnte reduktioner, forudsætter at
bygningerne kan sælges til andre formål for et beløb svarende til minimum restgælden.



- Det specialiserede socialområde – voksne.

Med baggrund i det forventede driftsresultat for 2013 med et mindreforbrug på 0,9 mil. kr. samt beslutningen om at
gennemgå alle sager med en udgift på over 0,5 mil. kr. forventes det at de 2,5 mil. kr. der er indarbejdet i
budgetoverslagsåret 2014 kan realiseres.

- Mindre huslejeudgifter.

Center Sundhed flytter pr. 1. juni 2013 til Mastruplund og huslejeudgiften til Østre Alle og Grangårdscentret ophører i
løbet af efteråret 2013.

Mindreudgifter til husleje i 2014 anslås at andrage 0,5 mio. kr.

- Organisationsændring for Rebild Kommunes Tandpleje

Med baggrund i ovennævnte kan Rebild Tandpleje bidrage til frembringelse af et økonomisk råderum med 0,2 mio. kr. i
fra 2014 samt yderligere 0,6 mio. kr. fra 2016 og frem.

 

- Indførelse Virtuel Genoptræning

Indførelse af Virtuel Træning estimeres at kunne bidrage til det økonomiske råderum med 0,1 mio. kr. fra 2014 og frem
som følge af besparelse på terapeuttimer og sparede befordringsudgifter.

 

Der er endvidere en række udfordringer på Sundhedsudvalgets driftsområde i 2014. Disse vil blive gennemgået på
temamødet omkring budget 2014 på udvalgets møde i juni måned 2013.

Forvaltningen indstiller:

At sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

Sundhedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 67:

Sundhedsudvalget ønsker de i dagsordenen nævnte indsatsområder belyst på temamødet i juni måned 2013.

 

Endvidere ønsker Sundhedsudvalget det Sundhedspolitiske udspil ”Mere borger, mindre patient – et stærkt fælles
sundhedsvæsen” fra Regeringen, maj 2013 belyst på temamødet i juni måned 2013.

 

Rikke Karlsson tilkendegiver at hun ønsker de økonomiske konsekvenser ved en annullering af erstatningsbyggeriet i
Støvring belyst.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 

-------------------------

 

Supplerende sagsfremstilling - Arbejdsmarkedsudvalget



Arbejdsmarkedsudvalgets samlede andel af 12 mio. kroner udgør 2,82 mio. kroner.

 

Budgettet på arbejdsmarkedsområdet budgetlægges konkret hver år med baggrund i forventet skøn til aktivitetsniveauer
og gennemsnitspriser. Derudover indarbejdes konsekvenserne af ny lovgivning. Endelig udmeldes der årligt et
beskæftigelsestilskud som en ramme for kommunens udgifter til aktivering og medfinansiering af dagpengeydelser. Disse
rammer for budget 2014 kendes primo juli 2013.

I forbindelse med 2012 og 2013 var der en række større omlægninger af lovgivningen og indsatsen på
beskæftigelsesområdet. Derudover udvikler udgifterne til ydelser omfattet af budgetgarantien sig i Rebild Kommune
typisk mere positivt end i kommunerne som gennemsnit. Rebild Kommune blev derfor kompenseret med langt flere
penge end der er tilført driftsbudgetterne under arbejdsmarkedsudvalget. For budget 2012 blev der puttet 35 mio. kroner i
kommunekassen. For budget 2013 blev der puttet 18 mio. kroner i kassen samt 21 mio. kroner i et gangstilskud.

For 2014 forventes der følgende omlægninger at beskæftigelsesindsatsen

Kontanthjælpsreform (er besluttet)

Sygedagpengereform

Integrationsreform

Finansieringsomlægning

Afbureaukratisering

Derudover er der en række større omlægninger af indsatsen som konsekvens af førtidspensions- og fleksjobreform som
havde virkning fra 1. januar 2013. Elementer i ovenstående reformer indarbejdes i budgettet i det omfang de er kendt
primo juli.

Status på budget 2013

Der forventes i lighed med 2012 væsentlige mindreudgifter til dagpengeområdet. Omvendt forventes der merudgifter til
kontanthjælpsområdet. På de øvrige områder forventes merudgifter og mindreudgifter at udligne hinanden. Der er dog en
række konkrete udfordringer i forhold til eksempelvis finansiering af seniorjob.

Forslag til etablering af råderum for 2014

Reduktion i beskæftigelsestilskuddet – minimum netto 3 mio. kroner.

Rebild Kommune tjener som følge af bedre resultater end de øvrige jobcentre i Nordjylland på beskæftigelsestilskuddet.
Dette vil også være en mulighed i 2014 såfremt resultaterne kan fastholdes. Samlet set blev der ’tjent’ 11 mio. kroner i
2012. Det bemærkes at der i budgetoverslaget for 2014 allerede er indarbejdet en reduktion på 5 mio. kroner.

 

Investering i sygedagpengeområdet

Såfremt der investeres i kompetenceudvikling af medarbejderne samt investering i fastholdelseskonsulent kan udgifterne
reduceres.

Tværfaglig indsats - videreførelse af projekt Ny start

De hidtidige erfaringer viser at det på mellemlangt sigt kan betale sig at investere i de mest udsatte familiers trivsel. Det
foreslås at indsatsen gøres permanent og der investeres i projektet som modsvares af en reduktion i udgifterne til
overførsler. Hertil kommer gevinsten på øvrige driftsområder (CFH, Sundhed mv.) samt øget beskatningsgrundlag i
kommunen.

Udfordringer:

Ud over ovenstående muligheder er der også enkelte økonomiske udfordringer på arbejdsmarkedsområdet:

Finansiering af udgifter til seniorjob



Udgifter til kontanthjælp.

 

Forvaltningen indstiller:

At sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, 14. maj 2013, pkt. 53:

Arbejdsmarkedsudvalget ønsker følgende områder belyst på temamødet i juni måned 2013.

 

Forsikrede ledige

Investering på sygedagpengeområdet

Tværfaglig indsats - Ny start

 

Indstilles godkendt

 

-------------------------

 

Supplerende sagsfremstilling - Økonomiudvalget

 

Forvaltningen indstiller:

Status på udvalgenes drøftelser tages til efterretning.

Økonomiudvalget, 22. maj 2013, pkt. 141:

Taget til efterretning

 

Morten V. Nielsen finder, at der også bør ses på strukturen.

 

Søren Søe-Larsen ønsker, at de opsparede midler i forbindelse med lærerlockouten forbliver hos de enkelte skoler
(kontraktholdere).

 
 

Genoptagelse af sagen:



forvaltningen vil på mødet - som tema - fremlægge udfordringer og muligheder indenfor udvalgets budgetramme,
herunder redegøre for de temaer, udvalget har peget på i maj.

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes.

Beslutning
Indenfor NT kørsel fremkommer forvaltningen med forslag til nedlæggelse af busture svarende til 0,3 mio.kr. Desuden
undersøges rationalet såfremt ture med et passagergrundlag på 3 eller mindre nedlægges.
Det undersøges om der indenfor aftalen til gadefejning kan findes et råderum fx ved et reduceret antal årlige fejninger.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget



Punkt 82: Løbende beretning 2012 nr. 2

00.32.00-K01-1-13

Sagsfremstilling

Kommunernes Revision BDO har fremsendt deres løbende revisionsberetning nr. 2 for 2012. Beretningen er udarbejdet i
henhold til Lov om Kommunernes Styrelse og revisionsregulativet for Rebild Kommune. Beretningen omfatter
revisionsarbejder vedrørende 2012 udført indtil 2. maj 2013.

 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Revisionen er udført ved stikprøver med det formål, at vurdere og efterprøve, om interne forretningsgange og
kontrolsystemer fungerer hensigtsmæssigt og betryggende. Endvidere vurderes og efterprøves det, om kommunens
dispositioner vedrørende regnskabsmæssige forhold m.v. er i overensstemmelse med byrådets bevillinger og øvrige
beslutninger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

 

I forbindelse med revisionen vurderes det endvidere, om udførelsen af byrådets og udvalgenes beslutninger, og den øvrige
forvaltning af kommunens anliggender, er varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde.

 

Revisionen har undersøgt;

 

Regnskabsføring og interne kontroller, herunder Kasse- og regnskabsregulativet, bilagsbehandling, funktionsadskillelse
og interne kontroller

 

Det er revisionens opfattelse, at områderne er velbeskrevet og velfungerende og dermed tilrettelagt på en hensigtsmæssig
og betryggende måde.

 

Beholdningseftersyn, herunder gennemgang af udvalgte balanceposter, samt decentralt besøg på skole.

 

I forhold til decentralt besøg anbefaler revisionen, at der laves forretningsgang og iværksættes ledelsesmæssigt
tilsyn/kontrol med de indtægter der vedrører salg fra boden.

Forvaltningen iværksætter dette snarest

 

Budget- og bevillingskontrol (økonomivurderinger)

 

Det er revisionens opfattelse, at budgetopfølgningen er foretaget i overensstemmelse med de regler, som byrådet har
vedtaget samt de generelle bestemmelser i Styrelsesloven.

 

Løn- og personaleområdet, herunder forretningsgange og sagsrevision, samt vederlag m.v. til politikere



 

Det er revisionens opfattelse, at kommunens etablerede forretningsgange vedrørende lønadministrationen er betryggende
og fungerer hensigtsmæssig. Vi har ikke fundet fejl eller mangler i de gennemgåede stikprøver.

 

Revision af de sociale områder med statsrefusion, herunder personsager

 

Ved revisionen er der udover den almindelige sagsrevision, påset at der er sket opfølgning på tidligere
revisionsbemærkninger vedrørende Kontanthjælp, forsikrede ledige, Job med løntilskud til førtidspensionister (skånejob),
Ledighedsydelse til fleksjobvisiterede, samt intern kontrol i familieafdelingen. I den forbindelse er byrådets besvarelser
overfor tilsynsmyndigheden gennemlæst og der er fulgt op på de tiltag, som er foretaget i forhold til disse.

 

Det er revisionens opfattelse, at administrationen har fulgt op på de tidligere afgivne bemærkninger og iværksat de aftalte
tiltag.

 

På den baggrund vurderer revisionen endvidere, at den udførte sagsrevision, på trods af enkelte fejl og mangler, at
områderne generelt administreres i overensstemmelse med gældende regler.

Senere i 2013 afgives der beretning for årsregnskabet.

Økonomi

ingen

Forvaltningen indstiller:

at revisionsberetningen indstilles godkendt og efterfølgende oversendes til
tilsynsmyndigheden.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Rebild Kommune - beretning nr. 2.pdf - TMU 140613



Punkt 83: Grønt Regnskab 2012

82.09.00-P00-1-12

Sagsfremstilling

”Grønt Regnskab 2012” er Rebild Kommunes andet grønne regnskab. Det har til formål, at give politikere og forvaltning
et overbliksbillede over forbruget af vand, varme og el samt CO2-udledning. Dette skal give indsigt i, hvor der potentielt
kan opnås besparelser på forbruget til gavn for både miljø og økonomi.

 

Sammenfattende kan det konstateres, at kommunen overordnet lever op til sine indgåede forpligtelser i forbindelse med
kurveknækker-aftalen og klimakommuneaftalen, men også at varmeforbruget skal tilpasses bedre efter
udendørstemperaturen ved de enkelte institutioner, da det korrigerede varmeforbrug steg i den milde vinter.

 

Lidt mere specifikt kan det nævnes, at elforbruget i de kommunale bygninger er faldet med næsten 8 % de sidste tre år.
Vandforbruget er meget stabilt med kun små svingninger og er generelt fint i forhold til energiledelsesordningens opførte
landsgennemsnit. Varmeforbruget er steget i kommunen, hvilket giver anledning til at sætte fokus på at få renoveret de
kommunale bygninger med fokus på at få efterisoleret bygninger. CO2-udledningen i kommunen er markant lavere end
2009. Dette skyldes dels faldet i elforbruget og dels, at el produktionen er blevet renere i Danmark.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at det grønne regnskab godkendes

Beslutning
Udsættes.
 
Udvalget ønsker en redegørelse for sammenhængen mellem opfyldelse af klimaaftalerne fx CO2-udledning og elforbrug
opgjort på ensartet grundlag. Endvidere ønsker udvalget en redegørelse for den årlige udvikling overordnet set fra 2009 til
2011.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Grønt Regnskab 2012 - TMU 140613



Punkt 84: Forslag til strategi for udbredelse af mobiltelefonidækningen i
Rebild kommune

13.12.03-G00-11764-11

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har igennem længere tid i samaarbejde med Landsbyrådet ført en dialog med teleselskaberne omkring
mulighederne for at sikre en god og stabil mobildækning i hele kommunen.

 

God mobildækning med 3G og 4G er - og bliver i stadig større omfang - af afgørende betydning for bosætning erhvervsliv
og den kommunale service.

 

I løbet af processen er der opstillet enkelte nye master. I 2013 satser teleselskaberne på dels at sammenlægge deres
mobilnet og dels at tage nye og mere effektive frekvenser i brug. Endelig er der i det senere udbud på teleområdet indlagt
et krav om, at der i udvalgte postnumre skal sikres en oplevet dækning på 10 mb. I Rebild Kommune drejer det sig om
9240 Nibe, 9260 Gistrup, 9500 Hobro og 9610 Nørager.

 

Ellers er den danske lovgivning på områrde baseret på, at markedet selv regulerer behov og dækning. Dette kan være en
udfordring i tyndt befolkede områder, hvor markedspotentialet vurderes lavt.

 

Rebild Kommune har derfor kun begrænsede muligheder for selv at sikre en større udbredelse af mobildækningen i
kommunen. Dette betyder dog ikke at der ikke kan gøres noget.

 

Forvaltningen vurderer at en strategi for udbredelse af mobildækning i kommunen primært bør basere sig på at fjerne
eventuelle barrierer internt i kommunen for udbredelse af mobiltelefonien. En sådan strategi bør efterfølgende følges op
af en tilsvarende i forhold til udbredelse af bredbånd i kommunen. Regeringen har fremlagt en bredbåndsplan, der skal
sikre 100 mb dækning via bredbånd. Denne er dog endnu ikke vedtaget.

 

Det foreslås at der laves en strategi (se bilag), der dækker:

1. Planlægning af mobilmaster i såvel kommuneplan som lokalplaner (stillingstagen til master i planlægningen)

2. Ansøgninger om opstilling af mobilmaster for en prioriteret status i forvaltningen. Der opstilles mål for
sagsbehandlingstiden.

3. Indarbejdelse af krav til mobildækning i kommunale teleudbud i det omfang loven tillader det.

4. Velvillig holdning til at stille kommune jord til rådighed til opstilling af mobilmaster samt gennemskuelige priser
herfor

5. Fortsat tæt samarbejde mellem Rebild kommune, Landsbyrådet, Erhvervslivet og teleselskaberne

6. Støtte til borgerforeninger mfl. der ønsker selv at finansiere opstilling af mobilmaster

 
 



Strategien fremlægges til byrådets drøftelse med henblik på udsendelse i høring i Landsbyrådet, Erhvervsudviklingsrådet
og Kontraktholdere.

Økonomi

Store dele af strategien vil kun have mindre økonomisk betydning.

Såfremt det tillades at der kan indarbejdes dækningskrav i de kommunale udbud må der forventes en merudgift til
teleselskaberne, der ikke er budgetmæssig dækning for i dag.

Endelig vil økonomisk støtte til borgerforeninger m.v. til opstilling af telemaster kræve en bevilling/ompriotering af
eksisterende puljer. En mast koster eksempelvis 5-600.000 kr i opstilling. Hertil kommer ca 500.000 kr. til aktivt udstyr pr
teleselskab.

Forvaltningen indstiller:

at at strategien drøftes

at strategien sendes i høring ved Landsbyrådet, Erhvervsudviklingsrådet og
Kontraktholderne med høringsfrist den 31. august 2013.

Beslutning
Indstilles godkendt med bemærkning:
Vedr. pkt. 6 vil økonomisk støtte alene kunne påregnes, såfremt denne kan gives indenfor eksisterende puljer suppleret
med eksterne midler.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Forslag til Strategi for mobildækning i Rebild Kommune - juni 2013



Punkt 85: Etablering af intern bustransport for børn, unge og andre
kommunale brugere.

83.11.00-P20-1-13

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag, sidst behandlet i Økonomiudvalget den 22. maj 2013, pkt. 162

Danmarks mest spændende, udfordrende og største naturområde ligger i Rebild Kommune.

Natur- og udeundervisning kan styrke børns udvikling positivt i forhold til både læring, sundhed og trivsel. Ligeledes
styrker det børn og unges klima og miljøsyn.

I gennem mange år har Rebild Kommune derfor via Naturskolen i Rold Skov, efteruddannelse af pædagoger og
skolelærere og de kommunale politikker søgt at inddrage naturen i læringen og formidlingen i både dagtilbud, skoler og i
ungdomsskolen.

Forventningerne til den kommende folkeskolereform er, at der i undervisningen vil blive indlagt et antal aktivitetstimer i
forbindelse med skolegangen. I Rebild Kommune vil det være oplagt at inddrage naturen i disse aktivitetstimer og i
undervisningen i øvrigt.

For mange skoler og børnehaver er der dog for langt fra institutionen til at naturoplevelserne kan nås på cykel og
transportomkostningerne for den enkelte institution ved leje af en bus bliver en barriere for at omfanget og aktiviteterne
får det omfang, der kunne ønskes. Dette forventes at blive forstærket af den kommende folkeskolereform.

Det foreslås derfor, at der etableres et internt bustilbud, der kan anvendes af institutioner, skoler, ungdomsskolen m.fl. til
kørsel til aktiviteter i nærområdet (Rebild Kommune og nabokommuner). Som supplement til kørsel ud i naturen vil
bustilbuddet også kunne anvendes til besøg på kulturinstitutioner og anden kørsel i forbindelse med institutionernes
dagligdag.

Bussen indkøbes for fælles midler indenfor børn og ungeområdet og bemandes med en person i Seniorjob. Organisatorisk
foreslås det, at bussen m.v. organiseres i regi af Ungdomsskolen. I perioder, hvor der vil være mindre kørsel vil den
ansatte kunne indgå i ungdomsskolens arbejde.

I forbindelse med etablering af en sådan tjeneste er der en række forhold omkring sikkerhed, forsikring, chaufførens
uddannelse, kørekort m.v. der skal på plads. Ligeledes kræver ordningen, at kommunen opnår tilladelse til
"vognmandsvirksomhed", står som ejer og at der udstedes en særlig tilladelse efter busloven. Som loven er i dag kan en
institution udelukkende køre med egne elever, men ikke med andre kommunale institutioners elever uden disse
godkendelser.

Endelig skal indkøb en bus til 30 personer sendes i udbud jf. Rebild Kommunes indkøbspolitik da udgiften vil være over
50.000 kr.

Såfremt Byrådet godkender etableringen af busordningen vil den forventeligt kunne etableres med 1. kørsel den 1. august.

 

Økonomi

Der vil være udgifter til indkøb og indretning af en bus til 30 personer. Det er vurderingen at den kan købes for maksimalt
400.000 kr. Bussen foreslås finansieres med 150.000 kr. fra puljen til styrkelse af dagpasningen, 150.000 kr. fra
Fremtidens Folkeskole og 100.000 kr. fra Ungdomsskolens opsparede midler.

Institutionerne, der anvender bussen vil skulle betale for det faktiske forbrug til diesel, olie m.v. Der fastsættes en takst på
10 kr pr.km - dog minimum 200 kr. pr. tur. Det forventes at driften hviler i sig selv.

Udgiften til en ansat i seniorjob vil være omkostningsneutral for Ungdomsskolen jf. Rebild Kommunens interne
finansieringsordning.



 

Forvaltningen indstiller:

at Byrådet godkender, at der etableres intern bustransport som beskrevet og finansieret som beskrevet

at ordningen evalueres i efteråret 2016

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 63:

Udvalget indstiller at forinden endelig beslutning afdækkes:

-mulighederne for at NT etablerer en lignende ordning

-mulighederne for at en privat vognmand leverer en lignende ordning

Der søges afholdt et møde med gymnasiet, Produktionsskolen og 10.kl centret om mulighederne for at etablere et fælles
tilbud.

Sagen genoptages i juni.

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, 15.maj 2013, pkt. 81:

Udvalget indstiller at forinden endelig beslutning afdækkes:

-mulighederne for at NT etablerer en lignende ordning

-mulighederne for at en privat vognmand leverer en lignende ordning

Der søges afholdt et møde med gymnasiet, Produktionsskolen og 10.kl centret om mulighederne for at etablere et fælles
tilbud.

Sagen genoptages i juni.

 

Økonomiudvalget, 22. maj 2013:

Indstillingerne fra KFU og BU tiltrådt.

Morten V. Nielsen finder ikke, at sagen skal fremmes yderligere, idet forslaget er konkurrenceforvridende, og der kan
henvises til fleksbus.

 
 
 

Supplerende sagsfremstilling:



Som opfølgning på beslutningerne i maj er følgende blevet undersøgt.

 
 

1.

Der har været afholdt møde med deltagelse af Støvring Gymnasium, Rebild Produktionsskole, Bavnebakkeskolen (10. kl)
og Rebild Ungdomsskole. Der var enighed om, at daglige transportudfordringer for elever, der har vanskeligt ved at nå
frem til skolerne ikke løses ved dette initiativ, men ved anvendelse af flexture (incl. den særlige Rebildrefusion) og
planlægning af de daglige busture/ruter i NT-regi. Derimod kunne alle parter se et behov for en billig busordning til
ekskursioner og lignende

 

2.

Der har været taget kontakt til Terndrup Taxa for at drøfte mulighederne for billigere busture til ekskursioner m.v.
Normalprisen for en tur fra en institution til ex Naturskolen koster 1.600 - 1.800 kr. Dette kan muligvis gøres billigere ved
et udbud af opgaven, hvis busselskaberne får indflydelse på hvornår turene køres (fx efter KL 8:30 og før KL 13:30 - hvor
de almindelige NT-ture ikke køres) og hvis planlægningen af kørslen overlader til busselskabet. Dette kan måske nedsætte
prisen 10-20 %. Da opgaven vurderes at have en værdi mellem 500.000 kr og 1,4 mio.kr. på 4 års sigt vil opgaven skulle
udbydes/annonceres.

 

3.

Mulighederne for at anvende flexture til ekskursionsture er blevet drøftet med NT. Flexture kan kun bestilles i klumper a
6 personer og maksimalt for 18 personer i samme bus. Endvidere vil Rebild Kommune som helhed komme til at betale
den fulde pris da differencen mellem brugerbetaling og kørslens pris udlignes via kommunens betaling til NT. Det
vurderes at flexture kun i begrænset omfang kan anvendes og der kan ikke erstatte en bus, der kan rumme en hel klasse.

 

Såfremt der arbejdes videre med model 2 (udbud hos private vognmænd) indikerede Produktionsskolen og Gymnasiet at
de gerne vil deltage i en fælles ordning. Prisen pr km vil sandsynligvis ikke kunne komme ned på de indikerede 10-15 kr
pr km, men dette fx løses ved at der gives et centralt puljefinansieret tilskud til nedbringelse af kørselsudgifterne.
Forvaltningen kan pege på puljerne til Fremtidens Folkeskole og til bedre kvalitet i dagpasningen til finansiering heraf.
Vilkårene for Produktionsskolen og Gymnasiet bør endvidere drøftes.

 
 

Sagen behandles sideløbende i Udvalget for Teknik og Miljø, Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget
inden behandling i Økonomiudvalget.

Økonomi

Se ovenfor.

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes.

Beslutning
Et flertal udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen, Mogens Schou Andersen) indstiller, at der arbejdes videre med udbud hos
private vognmænd i forhold en pris pr km og/eller et ”cirkeludbud”.
 



Morten Lem og Bertil Mortensen indstiller, at der etableres en intern busordning som beskrevet i sagsfremstillingen
(indkøb af bus m.v.).

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget



Punkt 86: Klima- og energimesse 2014

82.09.00-P20-6040-12

Sagsfremstilling

Med baggrund i Det Grønne Råds temamøde med TMU i februar 2012, arbejdede en undergruppe i Det Grønne Råd
videre med tankerne om at afholde en klimamesse i Rebild Kommune. Arbejdet resulterede i en række anbefalinger til
Rebild Kommune vedrørende afholdelse af en klima- og energimesse. Det Grønne Råds anbefalinger kan læses på referat
fra Byrådsmødet den 31-01-2013: http://www.rebild.dk/sbsys/internet/Dagsordener/Byraadet(2013)/31-01-
2013/Dagsorden(ID156)/dagsorden.html#Punkt1236

 

Forvaltningen anbefalede, at arbejdet med en klimamesse blev indstillet, idet der ikke var afsat ressourcer til at løfte
opgaven, og der er andre (lovpligtige) områder, hvor de fornødne ressourcer snarere bør anvendes.

 

Byrådet besluttede d. 31. januar 2013 at:

"Der arbejdes videre med en lokalt orienteret Klima- og energimesse med en kommunal ramme på 100.000 kr. primært i
form af medarbejderressourcer."

 

I forhold til Det Grønne Råds oprindelige tanker om en klimamesse, er rammen indsnævret både hvad angår afsatte
kommunale ressourcer og den oprindelige proces. Mulighederne i denne nye ramme blev drøftet på et møde i april
mellem repræsentanter fra Rebild Kommune og Det Grønne Råd.

 

På mødet var der enighed om at arbejde videre ud fra følgende:

Klima- og energimessen skal forstås bredt som flere arrangementer

Messen koncentreres indenfor en uge i foråret 2014

Der arbejdes med 3 vinkler, med opfordring til deltagelse

Erhvervslivet

Folkeskolerne

Landsbyerne

Åben Hus på virksomheder i Rebild Kommune

Lokal traditionel messe, fx som en udstillingsmesse, hvor det lokale erhvervsliv præsenterer løsninger med nye
energiformer

Skolerne opfordres til at indarbejde en temauge/projektuge om emnet klima, fx i ovennævnte uge

Landsbyerne opfordres til at deltage, via Landsbyrådet

Rebild Kommune udarbejder forslag til organisering af projektet, herunder styring, og definerer kommunens
opgaver og bistand, ud fra den afsatte økonomiske ramme

Økonomi

100.000 kr. primært i form af medarbejderressourcer



Forvaltningen indstiller:

at Projektaftalen med aktivitets- og tidsplan godkendes

Beslutning
Det blev oplyst, at klimamessen afholdes i uge 14.
Indstilles godkendt.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Projektaftale - TMU 140613



Punkt 87: Evt. ny placering af Sørup Genbrugsplads

07.04.20-P00-16889-09

Sagsfremstilling

Udvalget behandlede på mødet den 14. maj 2013 ombygning af genbrugspladsen i Sørup, da den eksisterende
genbrugsplads ikke har den fornødne kapacitet og ikke lever op til gældende lovkrav.

 

Udvalget besluttede på grund af funderingsforhold langs med Hjedsbækvej på den eksisterende plads i Sørup at overveje
en alternativ placering i tilknytning til Støvring.

 

Ved en placering i tilknytning til Støvring bør der, som i dag i Sørup, indrettes særskilt plads til haveaffald.

Arealbehov til en genbrugsplads er i størrelsesordenen 1 ha. Arealbehovet til haveaffald har forvaltningen fået forskellige
udmeldinger om, varierende fra knap 1 ha til ca. 2 ha. Forvaltningen har nedenfor foreløbigt taget udgangspunkt i et
arealbehov på 1,5 ha.

 

Det samlede arealbehov for genbrugs- og haveaffaldsplads bliver dermed på ca. 2,7 ha. Det vil være hensigtsmæssigt, hvis
der er mulighed for senere udvidelser.

 

Forvaltningen foreslår følgende placeringer for en ny genbrugsplads i Støvring:

 

Forslag A)

Porsborgparken, område 2

Samlet udbudt areal ca. 27.000 m². Mindste udstykning er 4.000 m². Udbudt med en mindstepris på 160 kr./m².

Købspris for 2,7 ha: 4,32 mio. kr. ex. moms og tilslutning.

Anvendelse:

Erhvervsformål (lettere industri, håndværksvirksomheder, fjernvarmeværk, kontorer og lignende)

 

Forslag B)

Juelstrupparken Øst, område 1.

Samlet udbudt areal ca. 50.000 m². Mindste udstykning er 4.000 m². Udbudt med en mindstepris på 120 kr./m².

Købspris for 2,7 ha: 3,24 mio. kr. ex. moms og tilslutning.

Anvendelse:

Erhvervsformål (mindre håndværks- og fremstillingsvirksomhed, servicevirksomhed og levnedsvirksomheder) og
offentlige formål, som er virksomhedsrelaterede, som f.eks. beskæftigelsesrelaterede virksomheder.

 



Alternativ til forslag A og B kan være Banesvinget (ved skydebanen), del nr. 1 he Buderupholm Hgd., Buderup.
Disponibelt areal ca. 8,1 ha. Arealet er pt. dog ikke udbudt til salg.

Arealet kan gøres klar til salg og vurderes ved kommunalt ejerskab, at kunne udstykkes uden udbud.

Anslået prisleje: ca. 45 kr. /m²

Købspris for 2,7 ha (med forbehold for Byrådets prissætning): 1,22 mio. kr. ex. moms og tilslutning.

Økonomi

Der er i Budget 2013 afsat 13 mio. kr. til at etablere en genbrugsplads i Sørup. Forvaltningen vurderer imidlertid, at der
bør afsættes 16 mio. kr. til at etablere en ny genbrugsplads i Sørup.

 

Der er i denne prissætning kun regnet med et areal til kompostering på 0,5 ha, hvilket forvaltningen umiddelbart tvivler på
vil være tilstrækkeligt.

 

Ved en placering i Støvring skal der også erhverves et areal, til gengæld vil udfordringer med og udgifter til fundering
være en del lavere.

Forvaltningen indstiller:

at Udvalget tilkendegiver, om der skal arbejdes videre med en placering i Støvring og i
givet fald, da hvilken placering

 

at forvaltningen på baggrund af ovenstående beslutning udarbejder et nærmere
overslag over de samlede udgifter ved den ønskede placering med henblik på at
indarbejde dette i Budget 2014

 

at der i Budget 2013 frigives en anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. til detailprojektering

Beslutning
Det indstilles at:
En ny genbrugsplads placeres ikke langs Hjedsbækvej grundet jordbundsforholdene.
 
De fremtidige forhold vedrørende kompostering undersøges.
 
Et flertal i udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen, Mogens Schou Andersen) indstiller endvidere at det undersøges om en ny
genbrugsplads kan placeres på den nuværende placering på grunden i
Sørup (arealbehov, jordbund m.v.).
 
Morten Lem og Bertil Mortensen indstiller, at genbrugspladsen flyttes til erhvervsområdet i Støvring.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kortbilag, Støvring.doc - eftersendt dagsordenen til TMU 110613



Punkt 88: Status for sammenlægning af affaldsselskaberne I/S
Fællesforbrænding, I/S Mokana og I/S Renonord

07.00.00-P22-3101-10

Sagsfremstilling

Siden Byrådets behandling af sagen i februar er der afholdt en række møder med de implicerede kommuner (Brønderslev,
Jammerbugt, Mariagerfjord, Rebild og Aalborg) samt repræsentanter for de berørte affaldsselskaber.

 

Møderne er afholdt i borgmester-regi med deltagelse af administrative medarbejdere fra de respektive kommuner og
affaldsselskaber.

 

Status for arbejdet er, at der nu ligger et forslag til samarbejdsaftale og forslag til vedtægter for det fusionerede selskab,
herunder forslag til selskabets fremtidige forretningsområde.

 

De udarbejdede forslag til vedtægter åbner op for, at Rebild Kommune fortsat kan anvende Mokana og deponere affald.
Der er fortsat enkelte, væsentlige punkter, der endnu ikke er forhandlet. Principperne for at gøre værdierne i selskaberne
op er ved at blive afklaret.

 

Næste møde i borgmesterkredsen afholdes den 26. juni 2013, hvor vedtægter m.v. samt forslag til fordeling af
fusionsgevinsten drøftes og forventes færdiggjort med henblik på efterfølgende at blive behandlet i de respektive byråd.

 
 

Økonomi

Der pågår fortsat drøftelser og beregninger af de økonomiske konsekvenser af en sammenlægning, herunder hvordan
principperne for at fordele udgifter og gevinster kommunerne imellem skal være.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 89: Miljøgodkendelse til kvæghold på Hanehøjvej 35, 9520 Skørping

09.17.18-G00-12904-11

Sagsfremstilling

Rebild Kommune modtog den 9. september 2011 en ansøgning fra Orla Stubberup, Hanehøjvej 35, 9520 Skørping, om
godkendelse af et barmarksprojekt til at opføre et nyt staldanlæg. De væsentligste spørgsmål i sagen har været deposition
af ammoniak på et registreret § 3 område, beskyttelse af andre § 3 områder på/ved byggefeltet og udarbejdelsen af en
visualisering af projektet.

 

Spørgsmålene omkring § 3 områderne er afklarede, mens visualiseringen af projektet stadigvæk er uafklaret. Ansøger har
fået udarbejdet 3 versioner af visualiseringer, seneste version er fra 26. maj 2013. Alle versioner har været behæftet med
så væsentlige fejl og mangler, at de ikke har kunnet lægges til grund for en videre sagsbehandling.

Ansøger ønsker ikke at lave projekttilpasninger af det ansøgte, hvorfor det kan ende med, at forvaltningen indstiller, at der
meddeles afslag på det ansøgte.

 

Sagsforløbet har været langstrakt og startede allerede 1½ år før Rebild Kommune modtog en egentlig ansøgning.
Sagsforløbet fremgår af vedlagte notat.

 

Når Rebild Kommune har modtaget en fyldestgørende ansøgning vil sagen blive forelagt til politisk beslutning. Ansøger
vil gerne have en tilladelse hurtigst muligt, for ikke at miste forsikringspenge i forbindelse med kolaps af taget på en
staldbygning i 2010.

 

Ansøgningen om miljøgodkendelse afhænger af udfaldet af landzonesag og byggesag.

 

For at Rebild Kommune ikke bliver årsag til at sagen trækker ud, kan formand og næstformand evt. bemyndiges til at
træffe afgørelse i sagen. Konkret vil det være i forhold til landzonesag og byggesag. Stillingtagen til visualinger indgår i
dette.

 

I modsat fald vil sagen først blive forelagt udvalget på mødet den 13. august 2013.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at formand og næstformand bemyndiges til at træffe afgørelse om at godkendelse af
projektet, såfremt der senest den 18. juni 2013 er modtaget en fyldestgørende
ansøgning

at sagen i øvrigt tages til efterretning

Beslutning



Mail fra Hans Ole Kristensen (8.6.13) til udvalgsformanden og forvaltningens bemærkninger hertil blev omdelt.
Bertil Mortensen begærede sagen i byrådet.
Kote-forholdene visualiseres snarest (on site - fx ved teleskoplæsser). Formand og næstformand deltager i denne proces.
 
Samtidig skal ansøger indtegne følgende forinden endelig stillingstagen:
-Køreveje
-Skræntanlæg
-Mål på tegning
-Placering af kalvehytter
-Afstand til skel på 30 m
-Niveauplan (kote 61 til 65)

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Sagsforløb for ansøgninger om miljøgodkendelser til Hanehøjvej 35, 9520 Skørping -TMU 110613

Bemærkninger til Hans Ole Kristensens mail, 10 jun 13.docx - bilag udleveret til mødet i TMU 110613



Punkt 90: Tidsplan for at renovere den rørlagte del af Bælum Bæk

06.02.03-P20-1663-08

Sagsfremstilling

På økonomiudvalgets møde den 22 maj 2013 blev det besluttet, at overveje tidsplanen for at renovere den rørlagte del af
Bælum Bæk.

 

Alle godkendelser er på plads i forhold til at renovere den rørlagte strækning.

Overtaksationskommissionen har endnu ikke truffet afgørelse omkring fordelingsnøglen. Uanset, hvordan denne afgørelse
falder ud, kan renoveringen af den rørlagt del af Bælum Bæk gå i gang nu, da Rebild Kommune under alle
omstændigheder har udlægget til det arbejde der skal gennemføres.

 

NCC der skal stå for renoveringen, ønsker snarest.at påbegynde arbejdet med de 100 m rør, der skal udskiftes. Der er pt
afsat 655.000- kr, og dette beløb forventes at kunne dække udskiftningen af de 100 m rør.

 

Forvaltningen igangsætter derfor udskiftningen 100 m rør på den rørlagte del af Bælum Bæk.

 

Forvaltningen finder det dog også hensigtsmæssigt snarest at gå i gang med den strømpeforing, der skal gennemføres på
de resterende 900 m af den rørlagte strækning.

Dette bla. for at minimere risikoen for at pålægge borgerne og kommunen ekstra udgifter til akutte reparationsarbejder
som følge af jordfaldshuller.

 

Det er endvidere hensigtsmæssigt at gennemføre arbejdet hen over sommeren og det tidlige efterår, hvor vandføringen er
lav. Endvidere vil det evt. kunne komme på tale at skulle pristalsregulere udbudspriserne på projektet, hvis projektet
udskydes til vinter eller næste forår.

Økonomi

De samlede projektudgifter er på 3,7 mio. kr.

På Budget 2013 er der afsat 0,7 mio. kr.

Der skal derfor meddeles en tillægsbevilling (udgift) på 3 mio. kr.

 

Rebild Kommune afholder alle udgifter i anlægsperioden og opkræver lodsejerne deres

bidrag (0,7 mio. kr.), når projektet er færdigt.

Der skal derfor også meddeles en tillægsbevilling (indtægt) på 0,7 mio. kr.

 

De præcise beløb fremgår af bilag.

Forvaltningen indstiller:



at udvalget tilkendegiver over for Økonomiudvalget, hvornår strømpeforingen af
Bælum Bæk ønskes finansieret og igangsat

at de allerede afsatte midler til Bælum Bæk frigives

Beslutning
Det indstilles, at der afsættes yderligere budget til projektet i budget 2014.
 
Der frigives anlægsbevilling på 0,7 mio.kr. i 2013. Forvaltningen vurderer i samarbejde med entreprenør, hvorvidt det er
hensigtsmæssigt af der iværksættes rørudskiftning i indeværende år indenfor budgettet.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Bælum Bæk, bilag, tillægsbevilling, 17 apr 13 - TMU 140613



Punkt 91: Skydebanen i Støvring

82.20.00-P00-3316-12

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - sidst behandlet i Byrådet den 31.1.13.

Byrådet behandlede den 29. marts 2012 (pkt. 5) henvendelse fra SSV (Støvring, Suldrup og Veggerby)
Flugtskydningsforening, hvor foreningen anmoder om udvidet skydetid, idet foreningen i så fald vil støjdæmpe anlægget
yderligere. Byrådet besluttede at sende sagen tilbage til Teknik- og Miljøudvalget.

Teknik- og Miljøudvalget afholdt den 8. maj 2012 møde med flugtskydningsforeningen. På mødet orienterede foreningen
om de påtænkte tiltag. Endvidere blev muligheden for at flytte skydebanen vendt. Konklusionen på mødet blev, at der skal
ske en afklaring af, hvilke muligheder, der politisk er fremkommelige.

Byrådet behandlede på møderne i august, hvorvidt arealudlæg til en skydebane ved Sørup skal udgå af kommuneplanen i
forbindelse med den igangværende kommuneplanrevision. Byrådets beslutning forelå dog ikke ved udarbejdelsen af
denne dagsorden.

Såfremt Byrådet beslutning er, at arealet skal udgå, er der behov for politisk stillingtagen til en evt. forlængelse af SSV
Flugtskydningsforenings nuværende lejeaftale. Det er således relevant at tage stilling til indstillingen fra de politiske
behandlinger i marts måned.

Forvaltningen indstillede i marts:

- At kommunen som lodsejer indgår en ny lejeaftale, der giver mulighed for de ønskede udvidelser i skydetider under
forudsætning af, at de angivne støjvægge etableres forinden.

- At kommunen på baggrund af ovenstående udarbejder forslag til en ny miljøgodkendelse.

- At kommunen meddeler SSV Flugtskydningsforening, at Kommunen vil forholde sig til tilskud til støjvægge, når andre
muligheder er undersøgt.

Flugtskydningsforeningen anmodede i sin henvendelse om tilskud til den rene materialeudgift på 35.000 kr., idet
foreningens medlemmer selv vil sørge for etableringen.

Udvalget anmodes derfor om at tage stilling til foreningens ønske om udvidet skydetid. Såfremt Udvalget ikke kan
godkende de udvidede skydetider, anbefaler forvaltningen, at lejeaftalen forlænges på de nuværende vilkår og med den
gældende miljøgodkendelse.

Økonomi

Såfremt Byrådet på et senere tidspunkt skulle beslutte at dække materialeudgifterne til støjvægge helt eller delvist, vil der
være en udgift på op til 35.000 kr.

Forvaltningen indstillede til Teknik og Miljøudvalgets møde den 04.09.12:

At Udvalget tager stilling til

1. en forlængelse af den nuværende lejeaftale eller om det skal søges, at indgå en ny lejeaftale (og vilkårerene heri)

2. ønsket om udvidede skydetider

Såfremt Udvalget godkender de udvidede skydetider, sker flg.:

- Kommunen indgår som lodsejer en ny lejeaftale, der giver foreningen mulighed for de ønskede udvidelser i skydetider
under forudsætning af, at de angivne støjvægge etableres forinden.

- kommunen udarbejder på baggrund af ovenstående forslag til en ny miljøgodkendelse.



- kommunen meddeler SSV Flugtskydningsforening, at Kommunen vil forholde sig til tilskud til støjvægge, når andre
muligheder er undersøgt.

Udvalget for Teknik og Miljø, 4. september 2012, pkt. 52:

Udvalget indstiller, at lejeaftalen forlænges på de nuværende vilkår, idet der afholdes møde med skydeforeningen om
vilkårene for at etablere støjdæmpende foranstaltninger. Udvalget orienteres om udfaldet heraf.

Foreningen orienteres samtidig om, at Byrådet vil undersøge mulighederne for, at der kan findes en ny placering til
foreningen.

Økonomiudvalget, 12. september 2012, pkt. 59:

Godkendt som indstillet af TM med bemærkning at lejeaftalen forlænges for 3 år uden udvidelse af skydetid.

Inden endelig indgåelse af lejeaftale forelægges forslag til lejeaftale til politisk godkendelse.

Genoptagelse af sagen i TMU 15.1.13

På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets hhv Økonomiudvalgets beslutninger i september blev der afholdt møde mellem
repræsentanter fra Flugtskydningsforeningen og forvaltningen den 28.11.12. TMU blev på mødet den 4.12. orienteret om
konklusionen på mødet, nemlig at Flugtskydningsforeningen ikke vil deltage økonomisk eller arbejdsmæssigt i arbejdet
med støjdæmpningen, hvis ikke der bliver mulighed for mere skydetid.

Formelt kan foreningen skyde mere i forhold til miljøbestemmelserne. Det er Kommunen som udlejer, der stiller de
skærpede krav.

Der er således ikke udarbejdet forslag til ny lejeaftale.

Forvaltningen anmoder om, at der træffes yderligere beslutninger med sigte på afslutning af sagen.

 

Økonomi

Intet

 

Forvaltningen indstiller:

at der træffes beslutning i sagen.

Udvalget for Teknik og Miljø, 15. januar 2013, pkt. 10:

Teknik- og Miljøudvalget indstiller den eksisterende lejeaftale forlænget for en 3-årig periode med uændrede skydetider.

Økonomiudvalget, 23. januar 2013, pkt. 20:

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø tiltrædes af Anny Winther, Leon Sebbelin og Morten Lem under
forudsætning af, at foreningen SSV i samarbejde med kommunen etablerer de angivne støjvægge - hvor kommunen i



givet fald dækker materialeomkostninger på max. 50.000 kr. Søren Søe-Larsen, Ole Frederiksen og Morten V. Nielsen
tiltræder indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø og ønsker, at støjdæmpende foranstaltninger medtages ved
drøftelse af budget 2014.

Sagen oversendes til byrådet.

Helle Astrup deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet, den 31. januar 2013, pkt. 13:

For indstillingen fra Anny Winther, Leon Sebbelin og Morten Lem stemte 16 (Socialdemokraterne, Socialistisk
Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Konservative, Anny Winther, Birgitte Juel Nielsen, Anders Norup).

Imod stemte 5 (Søren Søe-Larsen, Thomas Simoni Thomsen, Leif Nielsen, Morten V. Nielsen, Gert Fischer)

2 undlod at stemme (Axel René Aubertin, Søren Konnerup)

Forslaget vedtaget.

Ole Frederiksen og Mogens Schou Andersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Rebild Kommune Støjreduktion 030212.pdf 1 - TMU 15.01.13

SV Skydebanen - Notat fra møde den 28.11.12 - TMU 15.01.13

 
 
 

Genoptagelse af sagen:

Fra starten i denne sagsfremstilling har forvaltningen talt om enten at forlænge lejeaftalen eller at indgå en ny aftale på
ændrede vilkår. Det har givet indtryk af, at lejeaftalen udløber / er udløbet.

 

Lejeaftalen er imidlertid ikke tidsbegrænset og der er samtidig tale om et erhvervslejemål, som kun i ganske særlige
tilfælde kan opsiges - tilfælde som der ikke umiddelbart er tale om her. Begrænsningen af skydetiden ligger som nævnt
fast i lejeaftalen.

 

Flugtskydningsforeningen er ikke umiddelbart indstillet på at indgå samarbejde med kommunen om at etablere de
besluttede støjvægge - medmindre der via lejeaftalen tillades yderligere skydetid, som foreningen efter miljølovgivningen
har ret til.

 

Forvaltningen har derfor ikke været i stand til at gennemføre Byrådets beslutning fra januar 2013, og foreslår derfor et nyt
politisk forhandlingsmøde med foreningen.

Økonomi

Afhænger af de politiske beslutninger.

Forvaltningen indstiller:

at Udvalget drøfter, hvorvidt lejemålet skal fortsætte uændret

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/Bilag/Punkt%25252525252525252525252525252525252525252525252525252013%252525252525252525252525252525252525252525252525252520Bilag%2525252525252525252525252525252525252525252525252525201%252525252525252525252525252525252525252525252525252520RebildKommune_Stoejreduktion_030212pdf_1.pdf
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/Bilag/Punkt%25252525252525252525252525252525252525252525252525252013%252525252525252525252525252525252525252525252525252520Bilag%2525252525252525252525252525252525252525252525252525202%252525252525252525252525252525252525252525252525252520SV__Skydebanen__Notat_fra_moede_den_281112.pdf


at der evt. afholdes et politisk møde med Flugtskydningsforeningen.

Beslutning
Formand og næstformand inviterer Flugtskydningsforeningen til møde.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 92: Støjvold ved motorvejen ved Støvring

05.00.00-G00-3125-10

Sagsfremstilling

Der blev orienteret om sagen på TMU d. 15. januar og 5. februar 2013:

"Det har længe været et ønske fra Grundejerforeningen Stensgården, at der etableres støjvold ved motorvejen ved den
nordlige del af Støvring.

Da motorvejen er en statsvej, har Vejdirektoratet været kontaktet. Svaret fra VD kan ses i bilaget: Der er afsat 400 mio.
kr. til støjbekæmpelse 2009-2014. Midlerne anvendes som udgangspunkt, hvor flest mulige boliger kan få dæmpet støjen
pr. investeret krone. Midlerne vil derfor primært blive anvendt, hvor der findes stærkt belastede boligområder - over 68
dB i gennemsnit. I Støvring er der ingen stærkt belastede boliger.

Grænsen for hvornår en bolig er støjbelastet er 58 dB. I Støvring ligger nogle boliger mellem 58-68 dB jf. bilag.
Støjniveauet kan muligvis nedbringes ved etablering af støjvold eller støjhegn. Støjvold er dog udelukket på en del af
strækningen, da der er §3 beskyttet natur, mens et støjhegn vil være et mindre indgreb.

Støjhegn har en pris af ca. 20.000 kr. pr. meter, og med en strækning på ca. 1,5 km vil den samlede udgift beløbe sig til ca.
30 mio. Støjvold på en del af strækningen vil kunne mindske prisen.

Forvaltningen har vurderet, at der ikke er harmoni mellem omkostningerne til støjbekæmpelse i forhold til støjniveauet i
området og giver svar herom til Grundejerforeningen.

 

Punktet blev udsat på TMUmødet den 15.1.13"

Orienteringen blev taget til efterretning.

Efter ønske fra Udvalgsformanden blev området besigtiget i forbindelse med Udvalgsmødet den 14.5.2013.

Forvaltningen gør opmærksom på, at en evt. støjvold etableres i landzone. Dette kræver en tilladelse efter planloven og en
screening af projektet efter Bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen

Støjdæmpningen skal være dokumenteret i form af målinger/beregninger. I modsat fald vil der være tale om jord som er
affald og dermed deponering af jord, selv om det er rent jævnfør nedenstående afgørelse af 12. september 2006:

Miljøstyrelsen ophæver daværende Thisted Kommunes tilladelse til et lignende projekt (etablering af støjvold) - en
tilladelse Viborg amt havde givet.

Det vurderes i den forbindelse, at etablering af støjvold i de planlagte dimensioner har karakter af deponering, da der ikke
på forhånd er foretaget detaljerede støjmålinger som dokumentation for behov for en støjvold, og det bl.a. ikke er
defineret, hvor jorden, der ønskes genanvendt, kommer fra.

Vedr. Naturbeskyttelseslovens §3:



Der foreligger ikke en præcis beskrivelse af, hvor de 170 meter støjvold tænkes placeret, herunder heller ikke en
beskrivelse af, hvor bred en eventuel støjvold skal være.

Med disse forbehold kan det umiddelbart oplyses, at der mellem Vestre Primærvej og motorvejen er et § 3-areal
(overdrev/hede). Forvaltningen er bekendt med arealets tilstand og vurderer, at registreringen er korrekt. Forekomst af
beskyttet naturtype på arealet betyder, at arealets tilstand ikke må ændres. § 3-beskyttelsen er en generel
forbudsbestemmelse. Placering af en støjvold på et areal med en beskyttet naturtype ændrer væsentligt arealets tilstand,
højst sandsynligt fjernes den beskyttede naturtype fuldstændigt. Umiddelbart er et projekt derfor i strid med § 3-
beskyttelsen af arealet.

Naturbeskyttelseslovens § 65 rummer en dispensationsbeføjelse. Ifølge denne kan myndigheden (Kommunen) under
særlige omstændigheder gøre undtagelse fra § 3-beskyttelsen. I vejledning til loven er beskrevet, hvornår der foreligger
omstændigheder, der kan begrunde dispensation til at ændre tilstanden, når ændringen er væsentlig eller strider mod
lovens formål om at opretholde beskyttede naturtyper som sådanne (Vejledning om naturbeskyttelsesloven,
Miljøministeriet, 1993, side 40). Myndighedens administration af dispensationsbeføjelsen fastlægges endvidere ud fra
klagenævnsafgørelser i konkrete sager. Herved fastlægges en praksis for, hvad der kan opnå dispensation og hvad der ikke
kan opnå dispensation.

Ved administration af loven er private og offentlige myndigheder som udgangspunkt ligestillede. Dog kan offentlige
projekter i nogle projekter opnå dispensation, såfremt der ligger en væsentlig samfundsmæssig interesse bag. Hvis
tilstandsændringen er væsentlig kan dispensation endvidere kun gives, hvis der ikke er noget realistisk alternativ.
Etablering af en passende erstatningsbiotop kan i visse tilfælde komme på tale.

En eventuel dispensation til en støjvold på det beskyttede naturareal mellem Primærvejen og motorvejen skal være
velbegrundet i kraft af dokumentation for effekt, begrundelse for at den ønskede støjbegrænsning ikke realistisk kan opnås
på anden måde samt eventuel anvisning af, hvordan tabt natur kan erstattes.

Økonomi

Såfremt byrådet beslutter at etablere en støjvold som anført skal der afsættes anlægsbeløb til formålet. Der er endnu ikke
foretaget præcise beregninger heraf da projektets omfang ikke kendes.

Forvaltningen indstiller:

at der tages stilling til sagen på baggrund af ovenstående samt den gennemførte
besigtigelse.

Beslutning
Støjforholdene ved etablering af 170 m støjvold undersøges i samarbejde med Vejdirektoratet.
Sagen genoptages på næste møde.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 93: Kommuneplan 2013 - vedtagelse

01.02.03-P15-11448-11

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling

Forslag til Kommuneplan 2013 for Rebild Kommune har været fremlagt i offentlig høring

fra den 8. februar til 5. april 2013. Der er indkommet i alt 32 høringssvar, som indgår i Byrådets endelige stillingtagen til
forslaget.

 

Høringssvarene kommer fra borgere, foreninger og organisationer samt offentlige myndigheder. Indholdsmæssigt rummer
høringssvarene et bredt spekter fra generelle politiske indlæg til konkrete forslag til arealudlæg og projekter.

 

Naturstyrelsen har i offentlighedsfasen gjort indsigelse mod kommuneplanen – i forhold til et potentielt område til
biogasanlæg ved Sørup. Ifølge Planlovens § 28 kan planen ikke vedtages endeligt, før der er opnået enighed.
Naturstyrelsen har efterfølgende givet tilsagn om at ophæve indsigelsen, på betingelse af, at ændringsforslaget (at tage
området ud) og aftalepapiret godkendes som indstillet.

 

I forbindelse med den endelige vedtagelse af kommuneplanen har Byrådet i medfør af

Planlovens § 27, stk. 2 mulighed for at ændre det offentliggjorte planforslag. Berører

ændringen på væsentlig måde andre myndigheder eller borgere end dem, der ved

indsigelse har foranlediget ændringen, kan vedtagelsen af planen ikke ske, før de

pågældende har fået lejlighed til at udtale sig. Deraf følger, at større ændringer skal

fremlægges i fornyet offentlig høring med særskilt vedtagelse.

 

Forslag til kommuneplan 2013 er en digital plan. (www.kommuneplan.rebild.dk)

Ved den endelige vedtagelse af Kommuneplanen erstatter den Kommuneplan 2009 med tilhørende tillæg.

 

Efter offentlighedsfasen er der lavet en sammenfattende redegørelse efter Lov om

Miljøvurdering af Planer og Programmer, der forelægges til Byrådets godkendelse.

 

Til brug for Byrådets behandling af kommuneplanforslaget er der yderligere udarbejdet to notater, som sammen med
dokumenter fra Naturstyrelsen og dagsordenen fra Byrådets vedtagelse af kommuneplanen efterfølgende samles til en
Hvidbog. De to notater indeholder dels en gennemgang af de indkomne indsigelser og dels forslag til ændringer af
kommuneplanen. Ved den endelige vedtagelse af kommuneplanen tilbageføres en række arealer til landzone og
lokalplanerne for disse ophæves i overensstemmelse med Planloven.

 

Efter Byrådets endelige vedtagelse og offentliggørelse af planen, kan planen påklages i



fire uger for så vidt angår retlige spørgsmål.

 

Blandt andet ud fra indsigelsesnotatet er der udarbejdet et såkaldt Overdragelsesdokument, som indeholder temaer eller
projekter, som bør indgå i en efterfølgende planlægning.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at Kommuneplan 2013 vedtages endeligt med de ændringsforslag, som fremgår af
ændringsnotatet.

at den sammenfattende redegørelse efter Lov om Miljøvurdering godkendes.

at de nævnte arealer i Kommuneplan 2013 tilbageføres til landzone, og at
lokalplanerne for de pågældende arealer ophæves.

at Byrådet godkender overdragelsesnotatet som udgangspunkt for den kommende
planlægning.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.
 
Bertil Mortensen indstiller supplerende, at den økologiske forbindelse (7.c) ikke udgår.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Aftalenotat_Rebild.pdf - TMU 140613

Indsigelse_kommuneplanforslag.pdf - TMU 140613

Indsigelsesnotat - TMU 140613

Ændringsnotat - TMU 140613

RedegørelseSMV - TMU 140613

Overdragelsesdokument - TMU 140613



Punkt 94: Forslag til tillæg nr. 1 - 2013 til Spildevandsplan 1999 for tidligere
Støvring Kommune, Støvring Ådale, Bæveren, etape 3

06.00.05-P16-3-13

Sagsfremstilling

Forslag til Tillæg nr. 1 - 2013 til Spildevandsplan 1999 for tidligere Støvring Kommune er udarbejdet, da et nyt bolig- og
rekreativt område, Bæveren, etape III, Støvring Ådale, ikke er med i den gældende spildevandsplan.

 

Området separatkloakeres.

 

Forslaget er i høring indtil den 25. juni 2013 og der er frem til dagsordenens udsendelse ikke indkommet bemærkninger til
forslaget.

 

Da tidsplanen for byggemodningen er stram, foreslår forvaltningen, at formanden bemyndiges til at indstille tillægget
endeligt godkendt under forudsætning af, at der ikke kommer væsentlige indsigelser.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at Udvalgsformanden bemyndiges til at indstille forslaget endeligt godkendt under
forudsætning af, at der ikke kommer væsentlige indsigelser inden fristens udløb.

Beslutning
Udvalgsformanden bemyndiges til at godkende forslaget endeligt under forudsætning af, at der ikke kommer væsentlige
indsigelser inden fristens udløb.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Forsl.t. tillæg nr. 1-2013 til Spildevandspl.99, Bæveren etape 3 - TMU 110613.pdf



Punkt 95: Endelig vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 271 for et
boligområde - Bæveren etape 3

01.02.00-P16-3-12

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan nr. 271 for et boligområde, Bæveren etape 3 har været i offentlig høring i 8 uger fra den 20. marts
2013 til den 15. maj 2013. (TMU den 5.02.13). I perioden er der indkommet 1 høringssvar, som er kort refereret nedenfor.

 

Forslag til lokalplan nr. 271 omfatter et areal på ca. 8 ha. Arealet ejes primært af 1 privat grundejer.

 

Området udlægges til åben lav boligbebyggelse med tilhørende grønne arealer i samme stil som ved Bæveren etape 2.
Formålet med lokalplanen er, at

udlægge et boligområde med en åben lav bebyggelse på grunde af varierende størrelse

afslutte byudviklingen for Bæverenfingeren

 

Der er mindre uoverensstemmelser mellem afgrænsningen af forslag til lokalplan nr. 271 og afgrænsningen af
boligområderne i forslag til Kommuneplan 2013. Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 271 kræver en tilretning af
afgrænsningen af boligområderne i kommuneplanen. I forslag til Kommuneplan 2013, er denne ændring foreslået, så der
er overensstemmelse mellem kommuneplanen og lokalplanen.

 

 Afsender Høringssvarets indhold Forvaltningens bemærkninger

1 Kaj Hansen

Landinspektør-

firmaet LG98

på vegne
udstykkeren
Flemming
Christensen

Da der skal gå en kloakledning
fra det sydøstlige området til
det nordøstlige område ønsker
de at ændre vejens placering til
det nordøstlige område som
vist på vedlagte kortbilag. Ved
at flytte vejen kan
kloakledningen ligge i
vejarealet, ellers skal
ledningen ligge langs skel
mellem 2 byggegrunde.

Den foreslåede ændring af
vejens placering bringer
adgangsvejen til de 12
nordøstlige grunde tættere på
ejendommen Kærvej 39.
Ændringen er derfor sendt i 1
uges fornyet høring ved ejeren
af Kærvej 39. Der er ikke
modtaget bemærkninger til
ændringen.

2 Center Plan,
Byg og Vej

Sideløbende med lokalplanen
er der udarbejdet og godkendt
et varmeprojekt for området.

Lokalplanens tekst tilrettes så
der står, at området er omfattet
af Støvring Kraftvarmeværks
forsyningsområde.

Forvaltningen indstiller:

at adgangsvejen til det nordøstlige område ændres som vist på vedlagte kortbilag

 

at forslag til lokalplan nr. 271 vedtages endeligt med førnævnte ændring



Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kortbilag - Forslag til ændret vejføring - TMU 140613



Punkt 96: Godkendelse af 2. udkast til lokalplan nr. 272 Erhvervsområdet
Porsborgparken, Støvring samt kommuneplantillæg nr.3

01.02.00-P16-2-13

Sagsfremstilling

I forlængelse af de politiske drøftelser og beslutninger - senest i TMU den 14. maj pkt. 70 - foreligger hermed 2. udkast til
lokalplan 272 samt kommuneplantillæg nr. 3.

 

I de nye udkast er der indarbejdet mulighed for at etablere detailhandel med særligt pladskrævende varegrupper, som i
planloven er defineret som biler, lystbåde, campingvogne, planter, havebrugsvarer, tømmer, byggematerialer, grus-, sten-
og betonvarer samt møbler.

 

I lokalplanen er mulighederne for detailhandel indføjet i begge delområder, A2 og A3, der ligger ud mod Motorvejen. En
sådan ændring kræver, at kommuneplanens rammebestemmelser ændres for rammeområderne 09.E5 og 09.E9, hvilket
fremgår af vedlagte kommuneplantillæg nr. 3.

 

Delområdet til "rene" kontorvirksomheder er fastholdt til det nordligste delområde, A3.

 

Rettelserne i forhold til 1. udkast er vist med grøn tekst.

 

Ud over ovenstående er der bl.a. indføjet et nyt punkt 11.4, som pålægger en bygherre indenfor class-locationzonen (i
forhold til naturgasledningen), at få byggeriet godkendt hos Energinet.dk og Arbejdstilsynet inden ibrugtagning.

 

Økonomi

Ingen.

Forvaltningen indstiller:

at 2. udkast til lokalplan 272 og kommuneplantillæg nr. 3 godkendes til offentlig
fremlæggelse i 8 uger

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 3, Porsborgparken, Støvring - TMU 140613



Samlet lokalplan 2. udkast - TMU 140613



Punkt 97: Godkendelse af udkast til lokalplan nr. 274 for et boligområde ved
Guldbæk syd

01.02.00-P16-5-13

Sagsfremstilling

Lokalplanområdet er et eksisterende boligområde ca. 300 m syd for landsbyen Guldbæk. Området er på ca. 46 ha, og
omfatter 69 ejendomme, hvoraf hovedparten er bebygget. Der er tale om forholdsvis store grunde med en gennemsnitlig
grundstørrelse på ca. 0,5 ha. Ejendommene har karakter af naturgrunde med en stor andel af "vild" beplantning i form af
træer og buske.

 

Udkast til lokalplan nr. 274 er i overensstemmelse med forslag til kommuneplan 2009 og 2013.

 

Området er allerede reguleret af lokalplan nr. 133 fra år 2000 samt flere bebyggelsesregulerende servitutter fra 1960'erne
og 70'erne om bl.a. beplantning og byggefelter. Bestemmelserne i servitutterne og lokalplan nr. 133 har vist sig vanskelige
at administrere med mange ansøgninger om dispensationer og ankesager, hvorfor der er udarbejdet et udkast til lokalplan
nr. 274, som erstatter de eksisterende servitutter og lokalplan.

 

Den eksisterende lokalplan nr. 133 har nogle byggefelter på 20x20 m, som kan roteres omkring byggefeltets centerpunkt.
De store grunde indbyder også til nogle forholdsvis store boliger, og byggefelterne har vist sig at være i det mindste. Især
når byggefeltet både skal indeholde bolig og udhus/garage.

 

Udkast til lokalplan nr. 274 udvider byggefelterne til 30x30 m, samtidig med at byggefelterne kan roteres og flyttes - dog
med et forankringspunkt, som skal være indenfor byggefeltet. De eksisterende bygninger skal også ligge indenfor
byggefeltet, men hvis bygningerne bliver fjernet kan byggefeltet flyttes. Der fastsættes ligeledes et maksimalt antal
kvadratmeter bolig og udhus der kan opføres.

 

Udkast til lokalplan nr. 274 øger den tilladte bygningshøjde. Lokalplan nr. 133 tillader bygninger i 1½ plan, men tillader
kun en bygningshøjde på hhv. 5,5 og 6,5 m. Dette gør det svært at lave et hensigtsmæssig 1½ plan hus, og da 1½ plan
huse er almindeligt for byggeri på landet øger udkast til lokalplan nr. 274 den tilladte bygningshøjde til 8,5 m.

 

Den eksisterende lokalplan nr. 133 fastsætter beplantningsbælter til sikring af områdets naturpræg. Udkast til lokalplan nr.
274 viderefører princippet med beplantningsbælterne, men ajourfører beplantningsbælterne ift. den faktiske beplantning.

Forvaltningen indstiller:

at udkastet godkendes til fremlæggelse som forslag til lokalplan nr. 274 i 8 uger

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.

Byrådet

Byrådet



Bilag

Udkast til lokalplan nr. 274 - TMU 11.06.2013



Punkt 98: Bygningsfornyelsespuljen 2013

01.11.00-P00-1-13

Sagsfremstilling

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har den 16.4.13 udmeldt de vejledende udgiftsrammer til Bygningsfornyelse
m.v. for 2013, hvor Rebild kommune har fået tildelt en økonomisk ramme på kr. 0,7 mio. Tildeling sker efter objektive
kriterier.

Der er ikke en egentlig indsatspulje/nedrivningspulje, der gælder for 2013. Bygningsfornyelsespuljen skal hermed,
sammen med kommunens egene afsatte midler på kr. 0,6 mio. dække de tiltag omkring dårlige boliger mv som skal
udføres i 2013.

Folketinget har i april 2013, i forbindelse med vækstpakken, vedtaget en pulje på 200 mio. for 2014 og 200 mio. for 2015.
Ministeriet har givet en foreløbig udmelding på 1,5 mio kr til Rebild kommune i 2014. Tildelingen er sket efter objektive
kriterier og "kræver" 1,0 mio kr kommunale kr.

Bygningsfornyelsesreglerne, som de er i 2013, vil også gælde for de ekstra midler, der afsættes i 2014 og 2015.

Bygningsfornyelsespuljen 2013 kan bl.a. anvendes til: (%satsen er den statslige refusion)

1. Køb af ejendomme for nedrivning (dog ikke erhvervsejendomme i landområder og større byer - eksempelvis
landbrugsbygninger) (60% (køb) hhv 50% (nedrivning)).

2. Kondemnering af boliger/opholdsrum (50%).

3. Boligforbedring af udlejningsboliger, ejerboliger og ombygning af erhverv til bolig(60%).

4. Forbedring af Forsamlingshuse og lignende bygninger/anvendelse (60%).

5. Områdefornyelse i byerne - forskellige kriterier i større og mindre byer (33%).

6. Indsats mod skrot, affald og rod efter frivillig aftale - kun i mindre byer under 3000

indbyggere- ikke påbudssager (60%).

 
 

Rebild Kommune har i 2011/2012 nedrevet 15 ejendomme, kondemneret 8 boliger, genhuset 7 familier, været på tilsyn og
foretaget fugtmålinger på mange boliger/ejendomme i kommunen.

 



Nedrivningen af Hjeds Gl. Skole på Kirketerpvej 8 og 10 - en større nedrivning til kr. 315.000 - er pt i gang. Der er i 2013
er plads til yderligere køb/nedrivning af nogle bygninger ejendomme.

 

Byrådet besluttede den 22.9.2011 følgende prioritering af indsatsen:

 

- allerede erhvervede boliger

- boliger med sundhedsrisiko ved beboelse

- ubeboede boliger frem for beboede boliger

- primært boliger – sekundært staldbygninger/driftsbygninger

- boliger i landzone

- husets/boligens almene tilstand

- synlighed fra offentlige veje og jernbane

 

Forvaltningen har følgende ejendomme på indsatslisten:

Viborgvej 66 (A13) - kommunen har købt ejendommen.

Hjedsbækvej 423 - meget dårlig ejendom - satser på frivillig aftale

Vestergade 12A til 12E i Bælum - kondemneret og genhuset i 2012.

Majbakken 12 i St. Brøndum - genhusning i 2012 - satser på frivillig aftale.

Skørpingvej 1+1a+1b i Terndrup - dårlig ejendom - genhusning i 2011.

Graverhusevej 22 - dårlig ejendom - ejer interesseret i frivillig aftale.

Bøgevej 1 i Solbjerg - dårlig ejendom - satser på frivillig aftale.

Skørpingvej 33 i Thorup - dårlig ejendom - frivillig aftale har endnu ikke været mulig.

Dollerup Byvej 4 i Dollerup - dårlig ejendom - frivillig aftale her endnu ikke været mulig.

Nysum Byvej 10 i Nysum - dårlig ejendom - satser på frivillig aftale.

Økonomi

Bygningsfornyelsespuljen for Rebild Kommune 2013: 0,7 mill.

Rebild Kommune har for 2013 afsat kr. 0,6 mio kr

Bygningsfornyelsespuljen for Rebild Kommune 2014: 1,5 mio kr (foreløbigt) Kræver 1,0 mio kommunale kr.

Forvaltningen indstiller:



at forvaltningen indenfor de økonomiske rammer fortsætter arbejdet efter den vedtagne
prioritering

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Gert Fischer deltog ikke i behandlingen af punktet.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Status på nedrivningspuljen maj 2013 - TMU 110613



Punkt 99: Pendlerpladsen, Haverslev, principielle afklaringer

05.05.05-P20-15211-09

Sagsfremstilling

Forvaltningen og en rådgiver arbejder med projekteringen af pendlerpladsen ved Haverslev umiddelbart vest for
rundkørslen.

 
 

Der er behov for nogle principielle afklaringer om bl.a.

belægningen

placering ift byggelinje

acceptabel hældning

 

Belægning:

Nogle pendlerpladser langs motorvejene har en overfalde med stabiltgrus eller knust asfalt evt "pyntet af" med løst
grus/skærver. Denne overfalde kræver ikke afvandingssystem med olieudskiller og forsinkelsesbassin, bl.a fordi der under
alle omstændigheder vil være en hældning på pladsen og evt overskydende regnvand kan løbe i den tilstødende vejgrøft.

 

Alternativt kan pladsen asfalteres med tilhørende opstribning af p-båse mv. Dette vil kræve ovenstående
afvandingssystem med olieudskiller og forsinkelsesbassin.

 

Merprisen for asfaltløsningen incl afvandingssystem skønnes at være i størrelsesordenen 650.000.

 
 

Placering:

Der er en byggelinje på 35m mod Roldvej, i hvilken der heller ikke må etableres parkeringspladser.

 

I vedhæftede forslag 1 er pladsen trukket ud til 5 m fra vejskel, hvilket kræver en dispensation fra lokalplanen. Der er i
forslaget taget udgangspunkt i at der ikke skal være regnvandsbassin.

 

I vedhæftede forslag 2, der i sin tid er skitseret af Rambøll, er byggelinjen mod Roldvej overholdt. Der er skitseret et
regnvandsbassin i byggelinjearealet, hvilket kan tillades da det er et teknisk anlæg.

 

Forslag 2 vi kræve køb af mere areal end for 1.

 

Hældning:



Efter Vejreglerne må hældningen på pladser være max 30 0/00. Terrænet hælder meget og jo større hældning på pladsen jo
mindre jordflytning/opbygning af sandpude. Efter lokalplanen må der ikke ske terrænreguleringer større end +/- 0,50 m
uden særlig tilladelse, hvilket bliver nødvendigt under alle omstændigheder. En hældníng på pladsen på ca 25 0/00 kan
anbefales.

 
 

------

Forvaltningen er for nylig blevet bekendt med at en investor har indgået betinget købsaftale om køb af ca 1 ha til
centerformål umiddelbart op til/vest for den planlagte pendlerplads.

 

Ved et møde med investoren og denne rådgiver blev der bla. spurgt om der kunne være (delvis) fælles adgangsvej til
pendlerpladsen og et nyt centerområde og ligeledes med evt. regnvandsbassin.

 

Ligeledes skal der naturligvis være en koordinering af de aktuelle skelforhold mellem de kommende to ejendomme.

 

Der ønskes en principiel drøftelse af dette - herunder de tidsmæssige aspekter i sagen

 
 

Økonomi

Pendlerplads udlagt i stabiltgrus overslag 1,1 mio kr

Pendlerplads udlagt med asfalt, inkl. afvanding overslag 1,8 mio kr

Forvaltningen indstiller:

at der etableres en plads i stabilt grus.

at pladsen søges placeret også i byggelinjearealet mod Roldvej

at hældningen er ca 25 0/00

at der tages principiel stilling til samordningen med planerne på naboarealet.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Planerne iværksættes jf forslag 1.
Der samordnes af tidsmæssige årsager udelukkende i forhold til skelforholdende til naboarealet.
Gert Fischer deltog ikke i behandlingen af punktet.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag



Tegninger af pendlerplads - TMU 140613

Kort over lokalplanområdet.pdf - TMU 140613



Punkt 100: Modulvognruter

05.00.00-G00-4391-12

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet d. 10/4-2012 blev det besluttet, at der skulle arbejdes videre med at få godkendt modulvognruter til
Juelstrupparken, Porsborgparken, Fodercentralen Limfjorden og Shell på Hobrovej i Støvring.

 

Som der blev orienteret om på Udvalgsmødet den 14/5 2013, blev det af forvaltningen udarbejdede kortmateriale ikke
fundet tilstrækkeligt af Vejdirektoratet. Der skal fremsendes kortbilag med målfaste kørekurver og beskrivelser af
problematiske lokaliteter skal beskrives bedre.

Forvaltningen har ikke ressourcer hhv programmer der kan løfte opgaven, og foreslår derfor, at en rådgiver udarbejder et
detailprojekt for modulvognruterne, hvis der skal arbejdes videre med sagen.

 

I forbindelse med asfaltarbejdet på Hobrovej ved Støvring i sommeren 2012 blev hellen ved Møllegårdsvej afkortet, så
store lastbiler lettere kan svinge til venstre fra Møllegårdsvej ud på Hobrovej.

 

Endvidere kan det oplyses, at der ved forespørgsel på erhvervsjord langs motorvejen i Støvring i enkelte tilfælde er lagt
vægt på, at byrådet har tilladt modulvogntog i området.

Økonomi

Der skønnes en konsulentudgift i størrelsesordenen 40.000 kr. finansieret af anlægskontoen til trafiksikkerhed mv.

Forvaltningen indstiller:

at der tages stilling til om der skal arbejdes videre med sagen

 

at der i givet fald tages kontakt til en rådgiver, der udarbejder et detailprojekt.

Beslutning
Morten Lem begærede sagen i byrådet.
 
Et flertal i udvalget (Leif Nielsen, Mogens Schou Andersen, Morten Lem) indstiller at der arbejdes videre med
udarbejdelse af dokumentationsmateriale for så vidt angår Juelstrupparken og Porsborgparken finansieret som foreslået.
 
Mogens Schou Andersen og Leif Nielsen indstiller endvidere, at der udarbejdes dokumentationsmateriale for alle de
nævnte strækninger finansieret som foreslået.
 
Bertil Mortensen indstiller, at der ikke arbejdes videre med sagen.
Gert Fischer deltog ikke i behandlingen af punktet.

Udvalget for Teknik og Miljø



Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 101: Registrering af gadebelysning i kommunen med henblik på
udskiftning af kviksølvpærer - frigivelse

05.01.12-P20-1-12

Sagsfremstilling

I budget 2013 er der afsat 0,5 mio kr til udskiftning af kviksølvpærer, som skal udfases fra 2015. Der er afsat 1,0 mio kr i
2014 hhv 2015.

 

For at få et overblik over opgavens præcise omfang er der sat et registreringarbejde af de ca 6.100 gadelys i gang ved
kommunen entreprenør/elektriker. Denne registreringsopgave er indeholdt i tilbuddet i forbindelse med udbuddet i 2012 -
men økonomisk fordelt over kontraktperiodens 4 år, men foreslås fremrykket til 2013.

 

Det foreslåes at denne samlede udgift på ca 350.000 kr, der pt er en driftsudgift fordelt over 4 år, afholdes som en
anlægsudgift i 2013 finansieret af ovenstående rådighedbeløb. Den sparede driftsudgift vil kunne anvendes til dækning af
de forudsete merudgifter på vintervedligeholdelsen og vejbidraget.

 

-------

 

De restende 150.000 kr af årets anlægsbeløb foreslås anvendt i Hellum, som har et meget gammelt og nedslidt
gadelysanlæg på (dårlige) træmaster.

 

En total udskiftning vil koste i størrelsesordenen 680.000 kr.

 

Kommunens entreprenør/elektriker har i førnævnte tilbud også afgivet priser på opsætning af nye master og armaturer -
og har dermed som udgangspunkt krav på at udføre sådant arbejde, hvorfor det anbefales at overlade arbejdet i Hellum i
2013 til denne entreprenør.

 

Økonomi

Rådighedsbeløbet på 0,5 mio kr frigives

Forvaltningen indstiller:

at rådighedbeløbet på 0,5 mio kr frigives til registreringsopgaven af gadelys generelt
og gadelysrenoveringsopgaven i Hellum.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Gert Fischer deltog ikke i behandlingen af punktet.

Udvalget for Teknik og Miljø



Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 102: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber - TMU
11.06.13

00.01.00-I04-1-12

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Repræsentantskabsmøde i Fællesforbrænding
Bestyrelsesmøde i RenoNord
Bestyrelsenmøde i MOKANA
Gert Fischer deltog ikke i behandlingen af punktet.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø



Punkt 103: Siden sidst - TMU 11.06.13

00.01.00-I04-2-12

Sagsfremstilling

1.

Afgørelse om udpumpningsanlæg ved Skibsted-Lyngby Å er hjemvist til fornyet behandling

Rebild Kommune meddelte den 16. maj 2011 afslag på tre lodsejeres ansøgning om et privat udpumpningsanlæg ved
Skibsted-Lyngby Å. Afslaget blev påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet, som den 19. april 2013 hjemviste sagen til
kommunens fornyede sagsbehandling og afgørelse.

Nævnet har hjemvist sagen, da Udkast til vandplaner indgik som en af begrundelserne i afgørelsen, og vandplanerne
således ikke var vedtaget, da kommunen traf afgørelse i sagen.

Nævnet har således ikke forholdt sig til de konkrete punkter, der var klaget over.

Rebild Kommune har den 1. maj 2013 anmodet ansøgerne om at oplyse, hvorvidt der er ændringer til projektet. Der er
herefter holdt møde i sagen den 30. maj.

Forvaltningen har genoptaget sagsbehandlingen på baggrund af de oplysninger, der foreligger nu.

(sagsnr. 06.02.03-A00-2247-09)

 
 
 

2.

Indsamling af papir

Den nuværende kontrakt på at indsamle papir ved alle husstande i kommunen udløber med årets udgang. Forvaltningen
udarbejder derfor nu et nyt udbud med den hidtidige tømningsfrekvens (ca. hver 6. uge). I den forbindelse udarbejder
forvaltningen forslag til nyt husholdningsregulativ med krav om at papircontaineren skal stilles til skel, når man ønsker
den tømt.

 
 
 

3.

Ny bekendtgørelse om miljøtilsyn med virksomheder og husdyrbrug

Den 23. maj 2013 trådte en ny bekendtgørelse om miljøtilsyn i kraft. Bekendtgørelsen skulle være trådt i kraft den 7.
januar 2013, men pga. uenighed mellem KL og Miljøministeriet om DUT-forhandlinger er bekendtgørelsen først vedtaget
nu. Med vedtagelsen ophæves den tidligere aftale mellem KL og Miljøministeren om minimumsfrekvenser for
miljøtilsyn.

 

Bekendtgørelsens hovedpunkter er følgende:

- Nye tvungne frekvenser for tilsyn

- Alle virksomheder/husdyrbrug skal risikovurderes

- Der skal laves en tilsynsplan som skal digitalt offentliggøres



- Der skal udføres 2 årlige tilsynskampagner

- Alle tilsynsrapporter skal offentliggøres på vores hjemmeside

 

Kommunen skal:

- senest den 30. juni 2013 fastsætte tilsynsfrekvens for de virksomheder og husdyrbrug, som er omfattet af EU’s IE-
direktiv.

- senest den 31. juli 2013 offentliggøre tlsynsplanen

- senest den 31. december 2013 fastsætte tilsynsfrekvens for de øvrige virksomheder og husdyrbrug.

 

Forvaltningen arbejder på sagen, men forventer pga. bekendtgørelsens sene vedtagelse ikke at kunne overholde fristerne
den 30. juni og 31. juli i år.

 

Generelt forventer forvaltningen, at bekendtgørelsen fører til flere tilsyn hos virksomheder og landbrug. (sagsnummer:
09.00.00-K07-2-13)

 
 
 

4.

Energiklagenævnet hjemviser sag

Energiklagenævnet har ved deres afgørelse af d. 27. maj 2013 hjemvist Rebild Kommunes afgørelse af d. 6. juli 2012 om
afslag på ansøgning om dispensation fra Søndervænget 38, fra forblivelsespligt til Ø. Hornum Varmeværk, da der ikke var
indhentet tilstrækkelige sagsoplysninger.

 
 
 

5.

Anmodning om udarbejdelse af lokalplan

Arkitekterne Bjørk & Maigård har på vegne af en dagligvarekæde anmodet om udarbejdelse af en lokalplan for indretning
af en dagligvarebutik på ejendommene Hobrovej 56 og 58, Støvring (Statoil). De ønsker at inddrage ejendommene i deres
helhed til butiksformål, hvilket vil kræve en ny lokalplan. Forslag til kommuneplan 2013 udlægger kun ca. halvdelen af
ejendommene til detailhandel, hvorfor der ifm. den offentlige høring af forslag til Kommuneplan 2013 er fremsat forslag
om ændring af detailhandelsafgrænsningen og rammeafgrænsningerne.

 

Center Plan, Byg og Vej vil påbegynde udarbejdelse af lokalplanen, hvis kommuneplanen ændres som foreslået.

 
 

6.

Natur- og Miljøklagenævnet stadfæster afslag.

Forvaltningen har givet afslag til boligbebyggelse på den del af Hjedsbækvej 270, Suldrup, som ligger i landzone, bl.a.
med den begrundelse, at der er plads til byggeriet på den del, der ligger i byzone. Dette har NMKN stadfæstet.



 
 
 

7.

Broreparationer.

Forvaltningen har bedt en rådgiver komme med forslag til reparationer af de to gangtunnel-broer på Over Bækken,
Støvring, da det viser sig, at der trænger vand ned i betonkonstruktionen.

Der er afsat 0,5 mio kr på anlægsbudgettet + 0,2 overført fra 2012. Forvaltningen vender tilbage med en frigivelsessag,
når der har været afholdt licitation.

 
 

8.

Trafiksikkerhed ved Hobrovej.

Beboerforeningen Buderupholm har sendt vedhæftede brev med underskriftsindsamling med ønske om at få forbedret
trafiksikkerheden for de skolebørn der skal krydse Hobrovej fra Buderupholm. Der ønskes en tunnel, rundkørsel eller
lysregulering. Ønsket om en tunnel blev bortprioriteret på Udvalgets møde den 14.8.12.

 
 

9.

Centerchef

Stillingen som chef for Center Plan, Byg Vej opslås i aviserne den 23. juni til besættelse pr 1. oktober 2013.

 

10.

Støjmåling, Jætte-Byg

Rebild Kommune har på baggrund af forskelle i tidligere udførte støjmålinger ved Jætte-Byg A/S valgt at få foretaget en
kontrolmåling på hørbare toner fra virksomhedens støjkilder. Målingen viser, at der er hørbare toner, hvilket betyder at der
skal tillægges 5 dB(A) til måleresultaterne og dermed kan virksomheden ikke overholde de fastsatte støjgrænser.
Rapporten over kontrolmålingen er sendt i høring ved virksomheden.

 
 

11.

Sløjfning af prøveboring, Smidie Vandværk

Smidie Vandværk fik ikke tilladelse af Amtet til at anvende en prøveboring (reserveboring) og denne afgørelse blev
stadfæstet af Natur- og Miljøklagenævnet. Amtet rådede i stedet vandværket til at blive koblet sammen med Kongerslev
Vandværk, idet området er meget sårbart over for forurening.

Prøveboringen har stået ubenyttet i over 5 år. Da boringen er overflødig udgør den en trussel mod grundvandet.
Forvaltningen har derfor anbefalet Smidie Vandværk at sløjfe boringen efter gældende regler. Vandværket har endnu ikke
efterkommet anbefalingen.

Forvaltningen har over for Smidie Vandværk tilkendegivet, at vandværket i særlige tilfælde kan beholde boringen, såfremt
prøver af vandet viser, at kvaliteten er betydeligt forbedret og boringen bliver koblet til Smidie Vandværk så boringen er
en reel reserveboring.



Forvaltningen agter at sende påbud om at sløjfe boringen, hvis vandværket ikke følger anbefalingen.

(Sagsnr. 13.02.03-K08-1-13)

 
 

12. Træer på højskolegrunden i Støvring

Danmarks Naturfredningsforening ønsker nogle af træerne på højskolegrunden i Støvring registreret som Evighedstræer.
Mail fra DN er vedhæftet.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Vedrørende pkt. 2 indsamling af papir:
Der indarbejdes ikke krav om at container skal stilles til skel.
Kontraktperioden harmoniseres med kontrakten for indsamling af dagrenovation.
Der fremlægges sag for ØK/BY vedrørende krav til virksomhedsoverdragelse i udbuddet.
 
Vedrørende pkt. 11 Smidie Vandværk
Der undersøges om staten ønsker at anvende boringen til måling af grundvandssagen.
Alternativt anmodes vandværket om en dokumentation for vandkvaliteten.
Resultatet forelægges udvalget.
 
Vedr pkt 8 Trafiksikkerhed Hobrovej
Udvalget fastholder tidligere beslutninger herom.

Udvalget for Teknik og Miljø

Udvalget for Teknik og Miljø

Bilag

Mail fra Danmarks Naturfredningsforening vedr. træer på højskolegrunden i Støvring - TMU 110613
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